
                                                                                         Apstiprināts 

ar Jaunjelgavas novada domes  2015. gada 25. jūnija 

sēdeslēmumu Nr. 22§ (protokols Nr.40) 

 

  

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

 2014.gada publiskais pārskats  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaunjelgavā 



2 

 

2015 

SATURS 

 
Vadības ziņojums ……………………………………………………......................……………..3 

1. Jaunjelgavas novads .................................................................................................. 13 

1.1.Novada simbolika.................................................................................................13 

1.2.Novada teritorija...................................................................................................14 

1.3.Iedzīvotāji..............................................................................................................11 

2. Jaunjelgavas  novada pašvaldība ..............................................................................15 

2.1.Pašvaldības darba organizācija...........................................................................16 

3. Jaunjelgavas novada pašvaldības budžets................................................................. 21 

3. 1.Pamatbudžets.....................................................................................................21 

    3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi.................................................................................. 21 

    3.1.2.Pamatbudžeta izdevumi................................................................................... 22 

    3.2 Speciālais budžets..............................................................................................24 

     3.2.1 Specbbudžeta ieņēmumi................................................................................  24 

     3.2.2. Specbudžeta izdevumi...................................................................................25 

         4. Saistības un parādi......................................................................................................26 

5. Pašvaldības  nekustāmie īpašumi............................................................................  26 

6. Novada kapitāla vērtības un tā izmaiņas................................................................. …. 27 

7. Plānotie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā.................. ........................27 

8. Revidenta ziņojums ...................................................................................................29 

9. Domes lēmums.............................................................................................................31  

10. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai..............................................32 

11. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības 

darbību un viņu iespējām lēmumu pieņemšanā..........................................................32 

12. Īss Jaunjelgavas novada ceļu raksturojums................................................................33 

13. Jaunjelgavas novada personāls..................................................................................34 

Pielikumi 

1.Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras “Nams” publiskais pārskats par 2014. gadu....... 42 

2.Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras “ARITA” publiskais pārskats par 2014. gadu..... 52 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Jaunjelgavas novada domes 2014. gada pārskatam 
 

    Jaunjelgavas novada dome ir vietējā pašvaldība, kas ar vēlētas pārstāvniecības – domes 

un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

  Jaunjelgavas novada dome darbojas pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, tās darbību 

nosaka Jaunjelgavas novada pašvaldības nolikums (2009. gada 24. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 

2). Jaunjelgavas novada dome veic vietējo pārvaldi sekojošās novadā ietilpstošās teritoriālās 

vienībās: Jaunjelgavas pilsētā, Daudzeses, Jaunjelgavas, Seces, Sērenes, Staburaga un Sunākstes 

pagastos. Vēlētā Jaunjelgavas novada pilsoņu pārstāvniecība Dome sastāv no 15 deputātiem un ir 

izveidotas 3 komitejas: Finanšu komiteja, Izglītības un kultūras jautājumu komiteja un Sociālo 

jautājumu komiteja. 

I. Pašvaldības  iestādes un struktūrvienības: 

 Jaunjelgavas novada pašvaldības pārvaldi veic administratīvā iestāde – „Jaunjelgavas novada 

Dome”, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

                      1. Jaunjelgavas vidusskola. 

          2. Jaunjelgavas pirmskolas izglītības iestāde „Atvasīte”. 

          3. Jaunjelgavas novada Sociālais dienests, kura padotībā ir sekojošas 

struktūrvienības: 

- īslaicīgas sociālās aprūpes un krīzes centrs “Vīgante”; 

- Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm, personām ar īpašām 

vajadzībām un pensijas vecuma personām; 

- dienas centrs bērniem Daudzeses pagastā; 

- dienas centrs bērniem Sunākstes pagastā. 

          4. Daudzeses pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

           - Daudzeses pagasta pamatskola; 

           - Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

 un tās sastāvā esošās  struktūrvienības: 

   -  Daudzeses pagasta bibliotēka; 

   -  Daudzeses pagasta kultūras nams; 

   -  Daudzeses pagasta komunālā nodaļa. 

          5. Sērenes pagasta pārvalde, kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības : 

   - Sērenes pagasta bibliotēka; 

   - Sērenes pagasta Tautas nams; 

  -  Sērenes pagasta komunālā nodaļa. 

          6. Seces pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

     - Seces pagasta pamatskola; 

     - Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Vasariņa”; 

un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 

      - Seces pagasta bibliotēka; 

      - Seces pagasta kultūras nams; 

      - Seces pagasta dzīvokļu komunālā nodaļa. 

7. Staburaga pagasta pārvalde, kuras sastāvā  ir sekojošas struktūrvienības: 

   - Staburaga pagasta bibliotēka; 

   - Staburaga pagasta komunālā nodaļa; 

  - Pētera Barisona memoriālā māja- muzejs; 

  - Staburaga pagasta kultūras nams. 



4 

 

  8. Sunākstes pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes:  

-Sunākstes pagasta pamatskola; 

  un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 

  - Sunākstes pagasta bibliotēka; 

  - Sunākstes pagasta saieta nams; 

  - Sunākstes pagasta komunālā nodaļa; 

                    -  Sunākstes pagasta sporta centrs. 

 Jaunjelgavas novada dome 2014. gadā ir likvidējusi pašvaldības aģentūru “Nams”. Komunālo 

pakalpojumu sniegšanai ir izveidota Komunālā nodaļa novada domes administrācijā.  

 Jaunjelgavas novada administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāvā ietilpst: 

- novada izpilddirektors, kurš ir novada domes administratīvās iestādes vadītājs; 

-  Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

- Attīstības un projektu nodaļa; 

-  Kanceleja; 

- Komunālā nodaļa 

 - domes administrācijas darbinieki. 

Jaunjelgavas novada domes  sastāvā ir sekojošas struktūrvienības: 

 1)  Jaunjelgavas novada Kultūras nams; 

2) Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka; 

3) Jaunjelgavas pilsētas Bērnu bibliotēka; 

           4) Jaunjelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

           5) Jaunjelgavas novada Tūrisma informācijas punkts. 

 Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvās iestādes – „Jaunjelgavas novada dome” 

pārraudzībā ir Jaunjelgavas novada Bāriņtiesa. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administrācija pilda Jaunjelgavas pilsētas un Jaunjelgavas 

pagasta kopīgas pārvaldes funkcijas.   

         

II. Domes darbība pārskata laikā 

2014. gadā notikušas 17 domes sēdes, no tām 4 – ārkārtas, 12 Finanšu komitejas sēdes, 8 Sociālo 

jautājumu komitejas sēdes un 7 Izglītības un kultūras komitejas sēdes.  

Domē darbojās sekojošas komisijas: 

- Vēlēšanu komisija 2014. gadā organizēja Saeimas vēlēšanas. 

- Civilās aizsardzības komisija sanāca 2 sēdēs un tika organizētas civilās aizsardzības komisijas 

mācības. Komisijas sēdēs apstiprināja Jaunjelgavas novada Civilās aizsardzības plāna jauno 

redakciju, apsprieda  pavasara plūdu novēršanas pasākumus. Civilās aizsardzības komisijas 

mācībās komisijas locekļi apguva komisijas tiesības, pienākumus un rīcību apdraudējumu 

gadījumos. 

- Administratīvā komisija regulāri komisijas sēdēs izskatīja  lietas, kuras saņemtas no policijas.  

- Dzīvokļu komisija 2014.gadā izskatījusi 68 iedzīvotāju iesniegumus. Palīdzības saņemšanai no 

jauna reģistrētas 24 personas, no kurām 7 – palīdzības saņemšanai pirmām kārtām. Piešķirti 16 

pašvaldības dzīvokļi: 5 dzīvokļi piešķirti ģimenēm, kurām tiesības saņemt palīdzību pirmām 

kārtām. Vispārējā kārtā piešķirti 11 dzīvokļi: Jaunjelgavas pilsētā – 1, Daudzeses pagastā – 4, 

Seces pagastā – 5, Sunākstes pagastā – 1.  

- Iepirkumu komisija organizēja 24 pašvaldības iepirkumus, tajā skaitā 3 atklātus konkursus, 1 

metu konkursu, 8 sarunu procedūras, kuros pieņemti lēmumi. Sagatavoti 24 iepirkumu līgumi. 

- Bērnu un jauniešu lietu starpinstitucionālā komisija sanāca 5 sēdēs par bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumiem. 

- Domē darbojās arī Apbalvošanas komisija, Atlīdzības noteikšanas komisija, Arhīva pārvaldības 

ekspertu komisija, Zemes komisija, Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija, Licencēšanas 

komisija un Revīzijas komisija. 2014. gadā pašvaldība tika nodibināta “Ar lauksaimniecības 

zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzības komisija”. 



5 

 

 Jaunjelgavas novada dome ir dalībniece biedrībās „Latvijas pašvaldību savienība”,  

„Daugavas savienība”, “Aizkraukles rajona partnerība”  un Sēlijas novadu apvienība. 

Pašvaldībai ir kapitāldaļas uzņēmumos SIA „Vidusdaugavas SPAAO” un A/S „Aizkraukles 

banka”.    

  Efektīvākas funkciju izpildei  Jaunjelgavas novada dome ir deleģējusi sekojošas funkcijas 

citām pašvaldībām, piedaloties kopīgu iestāžu uzturēšanā:  

- izglītības metodiskās vadības un pasākumu organizēšanai – Aizkraukles novada domes 

Izglītības pārvaldei,  

- būvniecības pārraudzībai – Kokneses novada pašvaldību apvienotajai būvvaldei, 

-  profesionālās ievirzes sporta izglītībai – Aizkraukles novada sporta skolai, 

-  bibliotēku metodiskajai vadībai – Aizkraukles pilsētas reģionālajai bibliotēkai. 

Jaunjelgavas pilsētā darbojas Aizkraukles mākslas skolas filiāle – klase, kuras  uzturēšanā 

piedalās Jaunjelgavas novada dome. 

 

III. Ekonomiskā situācija 

Iedzīvotāju skaits 2014. gada beigās bija 6240, iedzīvotāju skaits gada laikā ir samazinājies par 

110. 

Novadā turpina pastāvēt negatīva demogrāfiskā situācija, 2014.  gadā novada Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrētas 35 bērnu dzimšanas; 54 miršanas gadījumi un noslēgtas 9 laulības.  

2014. gadā Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde Jaunjelgavas novada teritorijai ir izsniegusi 

27 Arhitektūras plānošanas uzdevumus, akceptēti 38 projekti līdz jaunā Būvniecības likuma 

stāšanās spēkā termiņam, izsniegta 31 būvatļauja un darbībā nodotas 20 būves vai objekti. 

Privātais uzņēmums „Green Energy Trio” ir  uzbūvējis ar šķeldu kurināmu koģenerācijas staciju, 

piegādājot siltumenerģiju Jaunjelgavas pilsētai, kas ļāvis ievērojami samazināt apkures izmaksas 

un nodrošināt izmaksu pieejamu siltā ūdens piegādi vasarā. 

2015. gada sākumā Jaunjelgavas novadā reģistrēti 258 bezdarbnieki (no tiem 154 sievietes, 27 

jaunieši) , bezdarba līmenis – 7,2 % (vidējais valstī- 8,3%). 

 

IV. Jaunjelgavas novada domes budžets 

Pašvaldības 2014. gada kopējais budžets izdevumos ir izpildīts kopumā par  8 586 151 eiro, tajā 

skaitā: 

 pamatbudžets 8 272 407  eiro ar līdzekļu atlikumu gada beigās 594 780 eiro; 

 speciālais budžets 312 423 eiro ar līdzekļu atlikumu gada beigās 107 804 eiro; 

 ziedojumi un dāvinājumi 1321 eiro ar līdzekļu atlikumu gada beigās 50 eiro. 

V. Būtiskākie notikumi un iestāžu darbība pārskata gadā 

Jaunjelgavas novada bāriņtiesas lietvedībā  2014. gada beigās  bija 72 lietas, 2014. gadā 

ierosinātas 17  lietas.  Bāriņtiesa ir pieņēmusi 42 lēmumus. Bērnu aizgādības tiesības ir 

pārtrauktas 3 personām par 5 bērniem, atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības ir 2 personām 

par 2 bērniem. Pārskata periodā 2 personām ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības par 

3 bērniem. 2014. gada beigās ārpusģimenes aprūpē atradās 22 bērni: aizbildnībā - 16, aprūpes 

institūcijās - 2, audžu ģimenēs -4. Aizbildņa pienākumus veic 11 aizbildņi. Gada laikā 4  bērni ir 

nodoti citas personas aprūpē Latvijā.  Aizgādnībā atrodas 7 personas. 

Daudzeses pagastā 2014.gadā noslēdzās ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Jaunjelgavas novada Daudzeses pagasta Daudzevas ciemā” Nr.3  

DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/010 būvniecības darbi. Projekta kopējā izmaksa - 397 700 EUR. 

2014.gadā Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestādē „Čiekuriņš”  veikts virtuves remonts  

par summu 2320 EUR un iekārtu nomaiņa par summu 2370 EUR. Pagasta Komunālās nodaļas 

apsaimniekotajā dzīvojamā fondā veikti remontdarbi (dzīvojamo māju  jumtu un skursteņu 

pārbūve, logu un durvju remonti,  elektroinstalācijas nomaiņa dzīvokļos  apkures un ūdens 

sistēmas nomaiņa  par kopējo summu 11 720 EUR. 2014.gadā turpinās Eiropas Sociālā fonda 

projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi”.  



6 

 

Sērenes pagasta pārvalde organizēja  Sērenes pagasta dzīvojamām mājas  „Ainas“ ūdensūkņa 

stacijas rekonstrukciju  par  summu 6836 EUR, jaunu elektroapgādes tīklu izbūvei Sērenes ciemā 

un ciemā „Zivju audzētava“, veikti atjaunošanas un uzlabojumu darbi ūdens apgādes sistēmā. 

Staburaga pagasta pārvalde veica Vīgantes parka koku taksāciju, inventarizāciju, veco un 

ainavā neiederīgo kopu izzāgēšanu (sakarā ar 2014.gadā realizēto projektu par Vīgantes parka  

koku stāvokli un ainavas uzlabojumiem), pagasta ceļu ikdienas uzturēšanas un remonta darbus 

par   18162 EUR. Aktīvi uzsācis darbību pagasta sieviešu vokālais ansamblis „Staburadze“, 

dalībniecēm iegādāti skatuves tērpi. 

Seces pagastā 2014. gadā  realizēts ES KPFI projekts „Pirmsskolas izglītības iestādes Vasariņa”  

fasāžu vienkāršotā renovācija”, ēkas siltināšana par 241 000 EUR, kā arī telpās nomainīti 

radiatori par 2275 EURO. 2014. gadā pamatskolā tika nomainīts centrālās apkures katls (8762 

EUR), nobruģēts laukums skolas priekšā  (13 428 EUR), nojaukti vecie šķūņi un akmens mūri 

skolas teritorijā, kuri bojāja vidi un apdraudēja apkārtējo drošību (6644 EUR). Lai uzlabotu 

drošību ciema centrā ierīkota video novērošanas sistēma (4186 EUR), pie daudzdzīvokļu mājas 

„Saulstari”, rekonstruēta lietus ūdens novades sistēma, lai novērstu lietus ūdens nokļūšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (2753 EUR).  „Liepu” daudzdzīvokļu mājā kapitāli atremontēts 

plakanais jumta segums 30 % apjomā  (3617 EUR). Ierīkota dzeramā ūdens aka pie 

daudzdzīvokļu mājas “Vītaures” (1861 EUR). Veikti pagasta ceļu remontdarbi uzberot granti, 

iztīrot grāvjus 1,2 km garumā (10 129 EUR). 

Sunākstes pagastā 2014. gadā īstenots ERAF aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” projekts ”Ūdenssaimniecības attīstība 

Jaunjelgavas novada Sunākstes pagasta Sunākstes ciemā”. Saskaņā ar projektu sasniegti šādi 

rezultāti: rekonstruēts ūdensvads: nomainītas ūdens piegādes caurules 1226,83 metru garumā, 

kas sekmē kvalitatīvāka dzeramā ūdens piegādi patērētājiem, samazinājušies ūdens zudumi, 

izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli 737,39 metru garumā - notekūdeņu novadīšanai no  Sunākstes 

pamatskolas, ģimenes ārsta prakses vietas, individuālajām  dzīvojamām mājām, uzbūvēta 

kanalizācijas sūkņu stacija, kas nodrošina notekūdeņu novadīšanu no kanalizācijas tīklam 

papildus pieslēgtajiem objektiem uz attīrīšanas iekārtām, projekta kopējas izmaksas 160369, 27 

EURO. Sadarbībā ar pagasta teritorijā darbojošos biedrību “Stendera klubs” īstenots ELFLA 

pasākuma  „Lauku ekonomikas  dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana  vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanai teritorijā” projekts „Ielu vingrošanas  elementu un bērnu rotaļu laukumu 

aprīkojuma uzstādīšana Sunākstes pagasta Sunākstes ciemā”. Tā ietvaros pašvaldības īpašumos 

“Dailes”, “Bērzi”, “Palmas” uzstādīti bērnu rotaļu laukumi, aprīkojums un ielu vingrošanas rīki. 

Projekta kopējais finansējums 16548,75 EUR, no tā pašvaldības līdzfinansējums - 1654,88 

EURO. Pašvaldības īpašumā “Saulstari” atvērts dienas centrs ģimenēm ar bērniem. Jumta 

seguma nomaiņai, dzegu apdarei un elektropieslēguma sakārtošanai nedzīvojamai ēkai 

“Ozollejas” izlietoti EUR 21103. Nomainīti dzeramā ūdens stāvvadi daudzdzīvokļu dzīvojamā 

mājā “Dailes”, izlietoti EUR 8403. Tērpu izgatavošanai sieviešu vokālajam ansamblim 

“Mežaroze” un  Sunākstes pamatskolas deju kolekttīvam izlietots 3064 EUR.  

2014. gadā sakarā ar 300. dzimšanas dienas atceri Sunākstes pagastā tika uzstādīta piemiņas 

zīme Gotfrīdan Fridriham Stenderam, labiekārtots laukums.  

Jaunjelgavas novadā darbojas 7 izglītības iestādes: Jaunjelgavas vidusskola, Daudzeses 

pamatskola, Seces pamatskola, Sunākstes pamatskola, Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Atvasīte”, Seces PII „Vasariņa” un Daudzeses PII „Čiekuriņš”. 

Jaunjelgavas vidusskolā 2014. gada 1. septembrī mācības uzsāka 189 skolēni.  

Skolā tiek realizētas 3 izglītības programmas. Vidusskolā papildus kā fakultatīvs ir piedāvāts 

komerczinību kurss un valsts  aizsardzības mācība. 18 skolēni tika uzņemti jaunsardzē. 

Aizkraukles reģiona starpnovadu olimpiādēs kopumā startēja 52 skolēni; 10 izglītojamie ieguva 

1. vietas, 14  - 2. vietas, 17 – 3. vietas, 10 – atzinības; 1 izglītojamais izvirzīts uz valsts olimpiādi 

krievu valodā, 1 – mājturībā meitenēm. 

Zinātniski pētniecisko darbu konferencē Aizkrauklē divas meitenes izvirzītas uz Zemgales 

reģiona  ZPD darbu lasījumiem Jelgavā, 1 no tām - uz valsti. 



7 

 

Latvijas skolu reitingā 2014. gadā darbā ar talantīgajiem skolēniem Jaunjelgavas vidusskola 

ierindojās 22. vietā starp 148 skolām. 

Jaunjelgavas vidusskolas skolēni aktīvi piedalījās dažāda mēroga sporta sacensībās vieglatlētikā. 

Latvijas ziemas čempionātā Jurita Matuseviča ieguva 1. vietu vesera mešanā, Roberts Vēvers - 2. 

vietu 60 m skrējienā (B grupa), Skārleta Matlava - 2. vietu 3 km soļošanā (A grupā), Lāsma 

Ermansone -3. vietu 3 km soļošanā (A grupā), Ervīns Neilands -3. vietu diska mešanā (A grupā),  

Latvijas vasaras čempionātā vieglatlētikā Jurita Matuseviča ieguva 1.vietu vesera mešanā, 

Roberts Vēvers -2. vietu 100 m skrējienā (B grupā), Skārleta Matlava -2. vietu 5 km soļošanā (A 

grupā), Ervīns Neilands -2. vietu diska mešanā (A grupā), Lāsma Ermansone -3.vietu 5 km 

soļošanā (A grupā) un Uldis Jurins -3. vietu vesera mešanā (A grupā). Latvijas Vieglatlētikas 

Savienības kausa izcīņā Roberts Vēvers izcīnīja 1. vietu 100 m skrējienā (B grupā), Jurita 

Matuseviča -1. vietu vesera mešanā (A grupā). Rīgas jaunatnes meistarsacīkstēs 1. vieta – Juritai 

Matusevičai vesera mešanā (A grupa), 2. vieta – Robertam Vēveram 200 m skrējienā (B grupā) 

un 3. vieta -Ervīnam Neilandam diska mešanā (A grupa). 

Preventīvo drošības pasākumu ietvaros klašu grupas piedalījās akcijās „Drošais ceļš uz skolu” un 

„Esi redzams”,  CSDD rīkotajā konkursā „ Jaunais satiksmes dalībnieks” visi 6. klases skolēni 

nokārtojuši pārbaudījumu ceļu satiksmes noteikumos un ieguvuši velosipēdista apliecību. 

Piedaloties VP Zemgales reģiona pārvaldes Aizkraukles iecirkņa kārtības policijas nodaļas 

inspektorēm E.Kārkliņai un M.Zirnei septembrī un oktobrī tika organizētas lekcijas par ceļu 

satiksmes drošību, civiltiesisko un kriminālatbildību, narkotiku un alkohola ietekmi un 

kaitīgumu. Decembrī skolā viesojās Rīgas pašvaldības policijas Bērnu likumpārkāpumu 

profilakses nodaļa. Tika novadītas 2 nodarbības – lekcijas ar filmas „Es pats” demonstrēšanu. 

Visi pedagogi iesaistījās Eiropas Komisijas Drošāka interneta programmā un apguva „Interneta 

atbildīga un droša lietošana” kursu programmu, ko organizēja Valsts izglītības satura centrs. Šī 

tēma tika turpināta visa gada garumā un ar to iepazīstināti vecāki vecāku kopsapulcē un skolēni 

audzināšanas stundās. 17 skolotāji apguva Rēzeknes augstskolas kursus speciālajā izglītībā.  

Projektu nedēļa „Mana novada mantojums”  bija veltīta sava novada vēstures un kultūras 

mantojuma izpētei. Gatavojoties 7. Sēlijas kongresam, piedalījās skolēnu radošo darbu skatē. 6. 

un 7. klases skolēni piedalījās „Meža dienās”. Vairāki skolēni piedalījās Daugavas muzeja 

organizētajā radošo darbu konkursā „Mana Daugava”. Aktīva darbība turpinājās starptautiskās 

“AWARD” programmas ietvaros. Dalībnieki piedalījās laivu tūrisma maršruta pa Gauju izveidē, 

kā arī “zelta” projektā Zviedrijā. Latviešu biedrības namā decembrī 5 dalībnieki tika apbalvoti ar 

bronzas līmeņa nozīmītēm, 4 – sudraba līmeņa nozīmītēm, 3 – zelta līmeņa apbalvojumiem. 

Veselību veicinoši pasākumi tika organizēti visa gada garumā: Olimpiskās dienas, skolēnu 

pašpārvalde organizēja veselības nedēļu 5.-12. klasēm,  skola piedalījās programmā „Skolas 

auglis”, sākumskolas audzēkņi piedalījās projektā „Putras programma skolā”. Vienu reizi divos 

mēnešos skolas medmāsa organizē LU Bērnu klīniskās slimnīcas speciālistu konsultācijas 

bērniem un vecākiem. 

2014. gada aprīlī notika festivāls „Draugi”, kas bija veltīts festivāla dibinātāja J.Ozola piemiņai. 

Skola realizēja 13 interešu izglītības programmas: 2 tautas deju kopas, novadpētniecības pulciņš, 

sporta pulciņš, 2 meiteņu kori, zēnu koris, vidusskolas ansamblis, matemātikas pulciņš 

„Cipariņš”, programma „AWARD”, teātra grupa „Sienāzītis”, improvizācijas teātris pamatskolā, 

popgrupa. 

  Gada garumā notika 18 skolas tradicionālie pasākumi: Zinību diena, „Spicā nakts Jaunjelgavā”, 

Mūzikas festivāls „Draugi”, Lāčplēša dienai veltīta ierindas skate, plostiņu konkurss „Gaismas 

vilnis Daugavā”, piemiņas brīdis kapos 11. novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas dienas 

pasākums, Ziemassvētku pasākums, labdarības akcijas: dzīvnieku patversmē, Vīgantes krīzes 

centrā, sociālā aprūpes centrā Rīgā, vientuļo pensionāru apmeklēšana; Žetonu vakars, Valentīna 

diena, koncerts pilsētas pensionāriem „No sirds uz sirdi”, Talantu konkurss, Mātes dienas 

koncerts, Ģimenes diena, Skolas lepnums- 2014, mācību priekšmetu nedēļas. 



8 

 

 Septembrī Jaunjelgavas vidusskolā notika Sēlijas novada skolu sporta spēles, kurās 

kopvērtējumā labākos sasniegumus ieguva Ilūkstes 1. vidusskola, otrajā vietā atstājot 

Jaunjelgavas vidusskolu. 

Gada notikums – Jaunjelgavas vidusskolas siltināšana. Tās rezultātā ir nosiltinātas skolas ēkas, 

nomainīts jumta segums, papildus izveidotas ieejas durvis no skolas ēdnīcas uz pagalmu, 

atjaunotas kāpnes, notekcaurules un nomainīti aktu zāles logi.  

Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādi “Atvasīte” 2014.gadā apmeklēja 94 bērni vecumā 

no 1,5 – 7 gadiem. Otro gadu iestāde piedalās Eiropas Savienības mūžizglītības programmes 

“Comenius” apakšprogrammas aktivitātes „Skolu daudzpusējās partnerības” projektā „LittleBird 

– LittleTale”, kura laikā 12 mūsu pedagogiem ir iespēja iepazīties ar citu valstu izglītības 

sistēmas īpatnībām kopumā un konkrētu iestāžu skolotāju darba organizāciju, pielietotajām darba 

metodēm un paņēmieniem 10 ES valstīs, ka arī dalīties ar savu pedagoģisko pieredzi.  

Iestāde tika iesaistīta projektā “Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai”, kuras rezultātā tika nosiltinātas ēkas ārsienas, cokols, jumts un jumtiņu 

pārsegums, pagraba pārsegums, ka arī nomainītas pagraba iekšējās durvis un logi. Tika veikts 

remonts bērnudārza 1 grupas vannas istabā, labierīcību telpā, skolotāja palīga palīgtelpā un 

kosmētiskais remonts sporta zālē.  

Jaunjelgavas novada kultūras iestādes 2014.gadā turpina saglabāt esošos un radīt jaunus 

tautas mākslas un mūsdienu radošās mākslas kolektīvus, kuros Jaunjelgavas novada 

iedzīvotājiem ir iespēja aktīvi un pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku, kā arī pilnveidot sevi. Kultūras 

un saieta nami turpina saglabāt un popularizēt latviešu tradicionālo kultūru Sēlijā, rada 

nepārtrauktības principu Latviešu tautas mākslas attīstībā starplaikos starp Dziesmu un deju 

svētkiem.  

Jaunjelgavas novada kultūras namā 2014. gadā darbojās jauktais koris, amatierteātris, deju 

kolektīva “Kodoliņš” bērnu un jauniešu grupas. Savu darbību turpināja vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “Atvars”, senioru dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, folkloras kopa “Lauce” un bērnu 

popgrupas 3 sastāvi.  Jaunjelgavas teātris 2014.gadā piedalījās teātra “Gada izrāde” konkursā, ar 

lugu “Ak šī jaukā lauku dzīve”, kura tika veidota kā brīvdabas izrāde.  Rudens pusē teātris 

uzsāka iestudēt komēdiju “Visi radi kopā”. Jaunjelgavas teātris piedalījies V. Jaunjelgavas 

novada Tautas Mākslas svētkos  “Ar straumēm uz jūru”. Kolektīvs ar izrādēm ir viesojies 

Stāmerienā, Vallē, Neretā, Daudzevā, Secē, Sunākstē. Piedalījies Latvijas 5. teātra svētkos 

Ventspilī. Jaunjelgavas koris piedalījies Jaunjelgavas pilsētas svētkos, novada svētkos, kā arī II 

Sēlijas Tautas mākslas svētkos Sēlpilī. Koris pakāpeniski apgūst Dziesmu un deju svētku 

repertuāru. Senioru dāmu deju kolektīvs “Vīzija”– tradicionāli strādā ar orģināldejām, iepriecinot 

senioru pasākumus. Aktīvi piedalās draudzības pasākumos ar līdzīgajiem  kolektīviem, organizē 

arī pasākumus uz vietas un jau tradicionāli tie ir  februāra mēnesī “Lecam pa vecam” un jūnija 

mēnesī “Jasmīnziedu skurbums”. Jaunjelgavas vidējās paaudzes deju kolektīvs “Atvars” 

turpinājis repertuāra apguvi vidējās paaudzes deju kolektīvu svētkiem, decembrī organizējis 

draudzības koncertu; piedalījies draudzības koncertos Skrīveros, Viesītē, Ventspilī, Vallē, 

Birzgalē, Rīgā. Piedalījies Jaunjelgavas novada kultūras nama organizētajos pasākumos un 

Aizkraukles apriņķa deju kolektīvu skatē. Deju kolektīvs “Kodoliņš” ar četriem sastāviem 

regulāri piedalās Jaunjelgavas novada kultūras nama organizētos pasākumos, šajā darbības 

periodā noorganizēti draudzības koncerti, kuros piedalījušies kolektīvi no Rīgas, Limbažiem, 

Ērgļiem, Pļaviņām, Suntažiem, Kokneses, Vecbebriem, Viļķenes, Lubānas. “Kodoliņš”  viesojās 

Lietuvā, Kauņā, pasākumā, kurš veltīts Latvijas gadadienai, tā popularizējot Jaunjelgavas vārdu 

ārpus valsts robežām. Jaunjelgavas bērnu popgrupai ir izveidojušies 3 sastāvi, kuri radoši veido 

savu repertuāru un piedalās dažādos pasākumos, kas veido skatuves pieredzi jaunajiem 

dziedātājiem un solistiem. Kolektīvs februārī rīkoja “Popgrupu sadziedāšanās svētkus”, kurā 

satikās novada kolektīvi. Popgrupa piedalījusies gan Jaunjelgavas pilsētas un novada svētkos, 

gan Jaunjegavas mazuļu sveikšanas pasākumā. Folkloras kopa “Lauce” izveidojusies kā novada 

kolektīvs, pulcinot ģimenes ar bērniem apgūt latviešu tautas tradīcijas, svinēt svētkus un veikt 

pētniecisko darbību Sēlijas novadā. 



9 

 

Seces pagasta kultūras namā pārskata gadā turpina darboties sieviešu vokālais ansamblis 

„Magnolija”, līnijdejotāju grupa skolēniem, līnijdejotāju grupa „Balzāms Dvēselei”, bērnu 

popgrupa, jauniešu popgrupa, vokāli instrumentālais ansamblis, ģitārspēles pulciņš, 

amatierteātris. Vokāli instrumentālā grupa ar labiem panākumiem piedalījās festivālā – konkursā 

Rīgā un piedalījās koncertos novadā un Salas novadā. Amatierteātris sezonā nospēlēja 12 

izrādes, no tām 7 viesizrādes. Amatiermākslas kolektīvi aktīvi piedalījās kultūras nama 

pasākumos - novada teātra svētkos „Teātra pavasaris Secē”, „Aprīļa pilieni 2014”, pašdarbības 

kolektīvu pasākumā „Ieauļojot Zirga gadā”, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumos, 

Lāčplēša dienai veltītajā pasākumā. Organizēja pasākumus un uzņēma viesus no Amerikas, 

projekta „Sveika Latvija” ietvaros. Aktīvi palīdzēja organizēt un vadīt Jaunjelgavas Tautas 

mākslas svētkus Staburagā, noorganizēja pirmo novada mākslas plenēru „Pa Rūdolfa Bērziņa 

mākslas takām” pagastu dienu ietvaros. Pagasta kultūras nams regulāri organizē braucienus uz 

Rīgas teātriem un vasarā ekskursijas pa Latvijas ievērojamākām un skaistākajām vietām- 

Alūksne, Gulbene. 

2014. gada septembrī savu viena gada jubileju, pēc vērienīgas rekonstrukcijas, svinēja 

Daudzeses kultūras nams. Svētku  koncertā “Vārda dzimšanas diena” piedalījās gan pašmāju 

pašdarbnieki, gan viesi no visa Jaunjelgavas novada. Īpaši tika sumināts Daudzeses pagasta 

dāmu deju kolektīvs “Kvēlziedes”, jo viņām šī bija īpaša diena – viena gada jubileja un vārda 

došanas svētki. Visa pārskata gada laikā “Kvēlziedes” ir aktīvi piedalījušās visos novadā 

rīkotajos pašdarbnieku pasākumos, gan Jaunjelgavā, gan Sunākstē, gan Tautas mākslas svētkos 

Staburagā, gan ciema svētkos Daudzevā. Nākamgad tiek plānots piedalīties kādā no līdzīgu deju 

grupu pasākumiem citur Latvijā. 

Jau 18 gadus Daudzeses pagastā darbojas sieviešu koris “Daudzeva”. 2014. gads dziedātājām 

bija ļoti darbīgs. Koris koncertēja sākot no Daudzeses ciema un Jaunjelgavas pilsētas svētkiem, 

līdz pat Pasaules koru olimpiādei Rīgā. Neizpalika arī Tautas mākslas svētki Staburagā un 

Sēlijas II Dziesmu svētki Sēlpils pagastā, kā arī neaizmirstama uzstāšanās Rīgā Latvijas Lauku 

sieviešu asociācijas konferencē. 

Pārskata gadā Daudzevas saieta namā sāka darboties amatieru teātris un jau jūlijā - ciema 

svētkos ”Gods mežam” skatītājiem tika atrādīta luga “Ak, šī jaukā lauku dzīve”, kuras 

atkārtojumu interesenti noskatījās arī vēl oktobrī. Drīz pēc pirmizrādes amatieru teātris piedalījās 

Starptautiskā amatieru teātru festivālā “Pie pils” Taujenē, Lietuvā,  kā arī viesizrādē Seces 

kultūras namā. Gads bija ļoti radošs un jau decembrī skatītāji tika iepriecināti ar divām jaunām 

izrādēm: A. Brigadere “Čaukstenes” un M. Zīverts “Divkauja”.  Daudzevas saieta namā  2014. 

gadā tika rīkoti kultūras pasākumi dažāda vecuma grupām. Gan koncertprogrammas un leļļu 

izrādes bērniem, gan tradicionālās kopā sanākšanas balles pavasarī un Ziemassvētkos 

pensionāriem un invalīdiem. Šogad jau desmito gadu pasākumā “Ziemassvētku brīnums” 

iegravētas sudraba karotītes tika pasniegtas jaundzimušajiem daudzesieši. 

 Ar savām izrādēm saieta namā viesojās amatieru teātri gan no Seces, Staburaga un Jaunjelgavas, 

gan Kūku pagasta, bet interesentiem katru mēnesi tika piedāvāts arī brauciens uz kādu no teātra 

(Dailes vai Nacionālais) izrādēm Rīgā, kā arī saieta nams organizēja iedzīvotājiem izzinošas 

ekskursijas pa Latviju: uz Limbažiem, uz rododendru audzētavu Babītē un Rīgas zooloģisko 

dārzu, uz Piena muižu Skrundā un “Lāču” maizes ceptuvi. 15. maijā notika tradicionālais ģimeņu 

skrējiens apkārt Daudzevai , bet 23. jūnijā daudzesieši sanāca kopā ikgadējās Līgo sporta spēlēs. 

Sērenes tautas nams 2014.gadā rīkoja tradicionālos svētkus (Lieldienas, Ziemassvētki) gan 

bērniem, gan pieaugušajiem. 18. novembrī sērenieši kā allaž pulcējās ciema centrā, lai no 

svecītēm veidotu gaismas ceļu. 18.-20. jūlijā Sērenē notika pirmās ciema dienas, kad iedzīvotāji 

varēja klausīties koncertu vai skatīties teātra izrādi vai piedalīties sporta spēlēs. Vasarā ar 

brīvdabas teātra izrādēm Sērenē viesojās Seces, Staburaga un Kūku pagasta amatierteātri. Arī 

šajā pārskata gadā tautas namā tika rīkota sēreniešu rokdarbu un kolekciju izstāde “Savam 

priekam”, bet pasākumu cikla “Sarunas pie tājas tases” laikā, notika tikšanās ar veselības nozares 

pārstāvjiem. Tautas nams katru mēnesi iedzīvotājiem piedāvāja braucienu uz kādu teātra izrādi 

Rīgā un organizēja izzinošas ekskursijas pa Latviju. 



10 

 

Sunākstē, atzīmējot Baltijas apgaismotāja G.F. Stendera  300. gadu dzimšanas dienu, 2014.gada 

30. augustā pagasta centrālajā laukumā tika atklāta Stendera piemiņas zīme. Šo  kultūras norisi 

jāatzīmē, kā  2014. gada nozīmīgāko Sunākstes pagastā. Aktīvi darbojās un koncertēja sieviešu 

vokālais ansamblis “Meža roze”. Pagastā darbojās bērnu un jauniešu interešu pulciņi dziedāšanā 

un instrument spēlē. 

Jaunjelgavas novada amatiermākslas kolektīvi jau tradicionāli maija beigās pulcējās kopējā 

pasākumā – Jaunjelgavas novada Tautas Mākslas svētkos, Staburaga pagasta Vīgantes parka 

estrādē, cenšoties saglabāt Staburaga kultūras dzīves vidi. Arī II Sēlijas svētki pulcināja labākos 

no Jauunjelgavas novada tautas mākslas kolektīviem. Novadā 2014.gadā notika vēl vairāki 

novadam kopīgi pasākumi: Teātru svētki, mazo vokālistu konkurs  “Cālis 2014”,  Lāčplēša 

dienas skrējiens, mūzikas festivāls “Draugiem”, Jaundzimušo sveikšana, pagastu dienas jūlija 

mēnesī, Latvijas  republikas proklamēšanas dienas svinīgais pasākums - novada tautas mākslas 

kolektīvu concerts. 

Sociālās palīdzības apjoms 2014. gadā bija 233400 eiro. Sociālais dienests ir izskatījis 1798 

iesniegumus un pieņēmis 918 lēmumus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

sniegšanu   personām  499 ģimenēs. Iedzīvotājiem tika sniegti sekojoši pabalsti: garantētā 

minimālā ienākuma pabalsts  102 ģimenēm  24194 eiro, dzīvokļa pabalsts  317 ģimenēm 44928 

eiro, ēdināšanas pabalsts   skolās – 116 audzēkņiem par EUR 9868, veselības aprūpes pabalsts 

301 personai par EUR 27586, pabalsts obligātajai izglītībai (uzsākot mācības) 65 personām par 

3015 euro, sociālās garantijas 18 bāreņiem EUR 17577, bērnu namu – patversmju pakalpojumu 

apmaksai – EUR 13268 (3 bērniem), pansionātu apmaksai – EUR 17847 par 18 personām. 

Novadā dzīvo 94 ģimenes, tajā skaitā 41 bērns, kuru ienākumu uz vienu personu ģimenē ir 

mazāki par EUR 49.80 uz personu, 179  ģimenes, tajā skaitā 155 bērni kuru ienākumi uz vienu 

personu ģimenē ir no EUR 49.80 līdz EUR 128.06 uz vienu personu ģimenē, 225 personas, kuru 

ienākumi  ir no EUR 49.80 līdz EUR 171  uz vienu personu ģimenē. 2014. gadā sociālo  

palīdzību un sociālos pakalpojumus   ir   saņēmušas 499 ģimenes ( 1110 personas), tajā skaitā 

264 bērni,   11 bērni ar invaliditāti, 328 pensijas vecuma personas, 24 personas bērna kopšanas 

atvaļinājumā un 173 pilngadīgās personas ar invaliditāti.  

Novadā tika realizēts projekts Darba praktizēšanas iemaņu uzturēšanai un iegūšanai ar stipendiju 

92 personām par EUR 29600.  

2014. gadā darbu uzsācis Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm Daudzeses un 

Sunākstes pagastos, dienas centru novadā kopā  apmeklējušas  7393 novada iedzīvotāji, tajā 

skaitā 6985 bērni. Jaunjelgavas dienas centrā bērniem un ģimenēm Jaunjelgavā  2014.gadā tika 

uzsākts atbalsta grupu organizēšanas darbs arī citām iedzīvotāju grupām, rezultātā dienas centrā 

atbalsta grupās  darbojās  60 seniori, 28 personas ar invaliditāti un 320 bezdarbnieki.  Atbalsta 

grupu nodarbības organizēja Sociālais dienests, nodarbības vadīja psihologs, dienas centra 

organizators un sociālais darbinieks. Turpmākā nākotnē vēlētos  paplašināt dienas centra 

pakalpojumus novada lauku teritorijās Daudzesē un Sunākstē, dodot iespēju apmeklēt un 

darboties arī personām ar īpašām vajadzībām, pensijas vecuma personām,  minoritātēm u.c.  

Telpu trūkuma dēļ nav izdevies īstenot dienas centra  darbības uzsākšanu Seces pagastā.  Ar  

2014. gada 1. septembri ir  apstiprināta jauna amata vieta – psihologs, kura darbības lauks ir 

psiholoģiskā grupu atbalsta un individuālo konsultāciju sniegšana novada  iedzīvotājiem. 

 Sociālās aprūpes un krīzes centrā “Vīgante” 2014. gadā  uz laiku izmitinātas 13 personas - 

novada iedzīvotāji,  no tiem 11 pensijas vecuma personas, 2 personas ar īpašām vajadzībām ( 

invaliditāti).     

 2014. gadā Sociālais dienests turpināja nodrošināt pavadoņa - asistenta pakalpojums personām 

ar 1. un 2. grupas invaliditāti. Pakalpojumu izmantoja 10  personas, kopējās pakalpojuma 

izmaksas EUR 11258. Pakalpojuma izdevumi tiek segti no Eiropas Savienības fondiem.      

Pašvaldības sociālā dzīvokļa pakalpojumu izmantojušas 22 personas, tajā skaitā 9 pensijas 

vecuma personas, 4 bērni un 9 personas ar invaliditāti, pakalpojuma izmaksas gadā EUR 5001,  

nodrošināts bezmaksas transports 26 personām ar invaliditāti uz VDEĀK   Daugavpilī. 

 



11 

 

VI. Nozīmīgākie pašvaldības realizētie attīstības  projekti 2014. gadā: 

- Tranzīta maršruta ielas “Rīgas šoseja” rekonstrukcija; 

- Ūdens saimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Sunākstes pagasta Sunākstes ciemā”, 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības fonda projekts; 

- Ūdens saimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Daudzeses pagasta Daudzeva ciemā, 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības fonda projekts;  

- Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālais projekts „Atbalsts ugunsdrošības 

pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” – ugunsdzēsības drošības signalizācijas 

izbūve Jaunjelgavas vidusskolā; 

- pabeigts Eiropas Sociālā fonda  projekts „Speciālistu piesaiste Jaunjelgavas novadam”; 

- turpinājās Eiropas Sociālā fonda  projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”; 

- Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI)  projekts  „Mācību korpusa un sporta zāles 

fasāžu vienkāršotā renovācija Jaunjelgavas vidusskolas ēkai, Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā”; 

- KPFI projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādē „Atvasīte”; 

- KPFI projekts „Seces pirmskolas izglītības iestādes „Vasariņa” fasāžu vienkāršotā renovācija,  

- Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstīts  projekts „Skiču projekta izstrāde kultūrvēsturiskās 

koka apbūves Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 45, saglabāšanai un attīstībai”; 

- Eiropas Savienības Comenius programmas  projekts Seces pamatskolai „Return to the Roots” 

(Atgriešanās pie saknēm) 

- Daugavas Savienības atbalstītais projekts „Lapenīte - Vīgante” – P. Barisona piemiņai veltītas 

lapenītes uzstādīšana Vīgantes parkā; 

- Daugavas Savienības atbalsītais projekts „Daugavas kreisā krasta arhitektūras pieminekļu 

izpēte Jaunjelgavas novadā” 

-  Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstīts  projekts  „Vīgantes parka ainavu arhitekta apsekojums 

un parka kopšanas programma” 

- Valsts budžets programma "Sporta inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta 

īstenošanai izglītības iestādēs". 

 

VII. Realizācijas sagatavošanas vai uzsākšanas stadijā un tiek turpināti  sekojoši 

nozīmīgi projekti: 

 Latvijas un Šveices programmas projekts „Jaunatnes iniciatīvu centra izveide 

Jaunjelgavas novadā”; 
 ERAF projekts "Publisko interneta pieejas punktu attīstība Jaunjelgavas novadā"; 

 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts par pilsētplānošanas uzlabošanu 

Jaunjelgavas pilsētā; 

 Comenius programmes projekts Jaunjelgavas  pirmsskolas izglītības iestādē „Atvasīte” 

„Little Bird – LittleTale” 

 

 VIII. Jaunjelgavas novada domes plāni nākotnē 

Pašvaldība ir dalībnieks Latvijas Pašvaldību savienības projektā par pašvaldību sadarbības 

tīkliem pieredzes apmaiņā un darbinieku izglītošanā izglītības, sociālās palīdzības un mājokļu 

apsaimniekošanas organizācijā. Uzsākts atbalsta un izglītības projekts jaunajām ģimenēm ar 

bērniem, iegūts Teterovu fonda finansējumu. 

 Pašvaldības plānos ir izveidot jaunas bibliotēkas telpas Daudzevas ciemā, iegādātajā pasta ēkā. 

Plānots veikt Jaunjelgavas vidusskolas mājturības kabinetu renovāciju. Paredzēts Sunākstes 

pamatskolas ēkas jumta remonts, Sērenes Tautas nama teritorijas labiekārtošana. Tiek gatavots 

gājēju drošības uzlabošanas projekts Sērenes ciemā. Tiek plānotas pagastu melioratīvo sistēmu 

renovācija. Dome ir lēmusi par tehniskā projekta izstrādi Meža ielas rekonstrukcijai Jaunjelgavā, 

meklējot turpmāk iespējas darbu veikšanai. Nepieciešama ir sociālā centra „Vīgante” turpmākā 

attīstība un paplašināšana, palielinot sociālās palīdzības piedāvājumu. 

http://www.jaunjelgava.lv/pasvaldiba/projekti/uzsaktie-projekti-jauns/512-par-projekta-udenssaimniecibas-attistiba-jaunjelgavas-novada-sunakstes-pagasta-sunakstes-ciema-istenosanu


12 

 

 Pašvaldība ir aktīvāk uzsākusi dzīvokļu problēmas risinājumu. Iedzīvotāju rindas pēc 

pašvaldības dzīvokļiem ir Jaunjelgavā, Daudzeses pagastā un Seces pagastā: Jaunjelgavā 

dzīvokļus gaida 46 personas, Daudzesē 21 persona, Secē -  25 personas. Pašvaldība ir 

iegādājusies ir 7 dzīvokļu īpašumus Jaunjelgavā, 2015. gadā tiks veikta to labiekārtošana. 

Paredzēts remontēt un izveidot 6 pašvaldības īres dzīvokļus Seces pagastā, daudzdzīvokļu mājā 

„Vecā skola”, veicot ēkas jumta nomaiņu un fasādes remontu. 

 

 

   Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētājs       Guntis Libeks 

 

 

  



13 

 

1. JAUNJELGAVAS NOVADS 

1.1. Novada simbolika 

Jaunjelgavas novada ģērbonis izveidots 

2009.gadā, par  Jaunjelgavas novada ģērboņa  

pamatu izvēlējās  saglabāt pilsētas ģerboni - 

grifu, taču ģerbonis tika papildināts ar 7 

ūdens lāsēm, kas simbolizē novadā 

apvienojušās pašvaldības.        

                    
 

1.1.1.attēls Jaunjelgavas novada ģērbonis 

 

1.2. Novada teritorija 
 

 Jaunjelgavas novads izveidots 2009.gada 1.jūlijā. Jaunjelgavas novadā ietilpst Jaunjelgavas 

pilsēta, Jaunjelgavas, Sērenes, Staburaga, Daudzeses un Sunākstes pagasti. 

 

1.2.1.attēls Jaunjelgavas novada robežas 

 

Ģeogrāfiski Jaunjelgavas novads atrodas 

Latvijas dienvidos, Zemgales plānošanas 

reģionā, vidēji 100 km attālumā no 

galvaspilsētas Rīgas, iekļaujas bijušā 

Aizkraukles rajona centra daļā gar Daugavas 

kreiso krastu. Tas robežojas ar Salas novada 

(Sēlpils pagastu), Viesītes novadu, Neretas 

novada (Zalves un mazzalves pagastiem). 

 

 

 

Adminstratīvā teritorija Platība (km
2
) Īpatsvars kopējā teritorijā (%) 

Jaunjelgavas pilsēta  11,2 1.6 

Daudzevas pagasts 211  30.8 

Seces pagasts 176 25.7 

Sunākstes pagasts 109  15.9 

Sērenes pagasts 119,1  17.4 

Staburaga pagasts 58,5  8.5 

1.2.2.attēls Jaunjelgavas novada teritorijas īpatsvars (VZD dati) 

 

  

Jaunjelgavas novada platība ir 685 km². Lielāko platību no novada teritorijas aizņem:  

http://lv.wikipedia.org/wiki/S%C4%93renes_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Staburaga_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Sun%C4%81kstes_pagasts


14 

 

meža zemes – 61%, otras lielākās zemes platības ir lauksaimniecībā izmantojamās zemes- 25%, 

ūdeņi aizņem 4%, pārējās zemes 3%, purvi 3%, krūmi 2% un autoceļi 2%, zemes zem ēkām un 

pagalmiem 1%
1
. Novada teritoriju šķērso Daugava. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.3. attēls Zemes pēc izmantošanas struktūras 

 

Iedzīvotāji 

  Jaunjelgavas novadā kopējais iedzīvotāju skaits 2014.gadā un 2015.gadā.  

Administratīvā teritorija Iedzīvotāju skaits uz 

01.07.2014. 

Iedzīvotāju skaits 

uz 01.01.2015. 

Jaunjelgavas pilsēta 2174 2159 

Daudzevas pagasts 1052 1036 

Jaunjelgavas pagasts 103 98 

Seces pagasts 1077 1080 

Sunākstes pagasts 495 484 

Sērenes pagasts 866 869 

Staburaga pagasts 406 399 

Jaujelgavas novadā kopā 6174 6130 

Jaunjelgavas novada iedzīvotāju skaits uz  01.01.2014 un 01.01.2015 pmlp, pēc Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes datiem 

 

Iedzīvotāju sadalījums Jaunjelgavas novadā pa dzimumiem  - vīrieši 3027, sievietes 3103. 

Pēc nacionālā sastāva 2014.gadā lielākā daļa iedzīvotāju ir latvieši – 4946, tālāk seko: krievi 

698, baltkrievi 144; lietuvieši 128, ukraiņi 70; pārējās tautības 144. 

                                                 
 



15 

 

Dalījums pēc iedzīvotāju vecuma grupām 2014.gadā: līdz darbspējas vecumam – 791; 

darbspējas vecumā – 4057, pēc darbspējas vecuma – 1282. 

Jaunjelgavas novadā ir viena pilsēta – Jaunjelgavas pilsēta (2159 iedzīvotājiem), pārējie 

iedzīvotāji izvietojušies 5 pagastu teritorijās. Vismazākais iedzīvotāju skaits ir Jaunjelgavas 

pagastā- 98 iedzīvotāji. Novadā pilsētas iedzīvotāju īpatsvars ir 35%, bet lauku iedzīvotāju 

īpatsvars ir 65%. Vidējais iedzīvotāju blīvums novadā uz kvadrātkilometru ir 8,9 cilvēki. 

 

2.JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2.1. Pašvaldības darba organizācija 

 
Pašvaldības nosaukums:  Jaunjelgavas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, Jaunjelgavas 

novads, LV - 5134 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000020824 

Finanšu gads  01.01.2014 – 31.12.2014 

Jaunjelgavas novada domes locekļi 15 deputāti  

Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētajs Guntis Libeks  

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektors 

Uldis Albiņš  

Galvenā grāmatvede Elita Začeste  

Teritorijas lielums 685 km² 

Iedzīvotāju skaits 6130 

 

Jaunjelgavas novada dome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Jaunjelgavas novada dome ir vietējā pašvaldība, kas ar vēlētas pārstāvniecības – 

domes un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvajai teritorijai ir šāds iedalījums: 

 Jaunjelgavas pilsēta; 

 Jaunjelgavas pagasts; 

 Daudzeses pagasts; 

 Seces pagasts; 

 Sērenes pagasts; 

 Staburaga pagasts; 

 Sunākstes pagasts. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvais centrs ir Jaunjelgavas pilsēta.  

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta dome, kas pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu.   

Jaunjelgavas novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumam sastāv no piecpadsmit deputātiem.  

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēlējusi: 

 finanšu pastāvīgo komiteju 15 domes deputātu sastāvā; 



16 

 

 izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgo komiteju 7 domes deputātu sastāvā; 

 sociālo lietu pastāvīgo komiteju 7 domes deputātu sastāvā. 

 

Pašvaldības pārvaldes struktūra 

Domes pastāvīgo, deleģēto un pagaidu funkciju izpildei Jaunjelgavas novadā ir sekojošas 

iestādes: 

1. Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvā iestāde – “Jaunjelgavas novada dome”, 

kuras padotībā ir iestādes:  

1.1. Jaunjelgavas vidusskola; 

1.2. Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte”; 

1.3. Jaunjelgavas novada Sociālais dienests, kura padotībā ir sekojošas 

struktūrvienības: 

1.3.1. īslaicīgas sociālās aprūpes un krīzes centrs “Vīgante”; 

1.3.2. Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm, personām ar 

īpašām vajadzībām un pensijas vecuma personām; 

1.3.3. dienas centrs bērniem Daudzeses pagastā; 

1.3.4. dienas centrs bērniem Sunākstes pagastā. 

  1.4. Jaunjelgavas novada Kultūras nams; 

1.5. Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka; 

1.6. Jaunjelgavas pilsētas Bērnu bibliotēka; 

1.7. Jaunjelgavas novada Dzimsarakstu nodaļa; 

1.8. Jaunjelgavas novada Tūrisma informācijas punkts. 

   

2. Daudzeses pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 2.1. Daudzeses pagasta pamatskola; 

 2.2. Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

 un tās sastāvā esošās struktūrvienības: 

 2.3. Daudzeses pagasta bibliotēka; 

 2.4. Daudzeses pagasta kultūras nams; 

 2.5. Daudzeses pagasta komunālā nodaļa. 

  

3. Sērenes pagasta pārvalde, kuras padotībā atrodas tās sastāvā esošas  struktūrvienības : 

 3.1. Sērenes pagasta bibliotēka; 

 3.2. Sērenes pagasta Tautas nams; 

 3.3. Sērenes pagasta komunālā nodaļa. 

  

4. Seces pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 4.1. Seces pagasta pamatskola; 

 4.2. Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Vasariņa”; 

un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 4.3. Seces pagasta Informācijas centrs; 

 4.4. Seces pagasta bibliotēka; 

 4.5. Seces pagasta kultūras nams; 

 4.6. Seces pagasta dzīvokļu un komunālā nodaļa. 

 

5. Staburaga pagasta pārvalde, kuras padotībā ir tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 5.1. Staburaga pagasta bibliotēka; 

 5.2. Staburaga pagasta komunālā nodaļa; 

 5.3. P. Barisona memoriālais māja – muzejs; 

 5.4. Staburaga pagasta kultūras nams. 

 

6.Sunākstes pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes:  



17 

 

6.1. Sunākstes pagasta pamatskola; 

 un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

  6.2. Sunākstes pagasta bibliotēka; 

  6.3. Sunākstes pagasta saieta nams; 

  6.4. Sunākstes pagasta komunālā nodaļa; 

  6.5. Sunākstes pagasta sporta centrs. 

Jaunjelgavas novada administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, Jaunjelgavas novada 

administrācijas sastāvs: 

1. Novada pašvaldības izpilddirektors, kurš ir novada administratīvās iestādes vadītājs; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

3. Attīstības un projektu nodaļa; 

4. Kanceleja;   

5.Komunālā nodaļa no 01.11.2014  

5. Administrācijas darbinieki. 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas  nodaļu darbības 

reglamenta pamata, administrācijas darbinieki savus amata pienākumus pilda saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes apstiprinātām amata instrukcijām. 

Pašvaldības iestādes un struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada 

domes apstiprinātu nolikumu pamata. 

Pašvaldības domes padotībā ir: 

-  Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „Nams” (līdz 31.10.2014.); 

- Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „Arita” (līdz 28.02.2014.) un tiek izveidots 

pašvaldības komercuzņēmus SIA”JITA” no 01.03.2014. 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina: 

1. Jaunjelgavas pilsētā un Jaunjelgavas pagastā – administratīvā iestāde “Jaunjelgavas 

novada dome”; 

2. Daudzeses pagastā – Daudzeses pagasta pārvalde; 

3. Seces pagastā – Seces pagasta pārvalde; 

4. Sērenes pagastā – Sērenes pagasta pārvalde; 

5. Staburaga pagastā – Staburaga pagasta pārvalde; 

6. Sunākstes pagastā – Sunākstes pagasta pārvalde. 

Pagastu pārvalžu vadītāji ir padoti Jaunjelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi sekojošas komisijas: 

1.Arhīva pārvaldības ekspertu komisija; 

2.Zemes komisija; 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija; 

4.Administratīvā komisija; 

5.Iepirkumu komisija; 

6.Civilās aizsardzības komisija; 

7.Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija; 

8.Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija; 

9.Revīzijas komisija; 

10.Apbalvošanas komisija; 

11.Novada vēlēšanu komisija. 

Novada domes darbību nodrošina: 

 novada domes priekšsēdētājs Guntis Libeks; 

 neatbrīvotais novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Jankovskis; 

 novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Albiņš. 



18 

 

Novada domes pieņemto lēmumu izpildi un tās darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina novada domes nodaļu, kā arī padomes iestāžu, statūtsabiedrību, 

pašvaldības aģentūru vadītāji un darbinieki. Domes darbu reglamentē padomes Nolikums, kas 

apstiprināts 2009.gada 24.jūlijā. Domei nodoto un deleģēto funkciju pildīšanai, lai sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, ir izveidotas komitejas un komisijas.  

 

Pastāvīgās komitejas 

1.Finanšu pastāvīgā komitejā darbojas: 

Guntis Libeks –  komitejas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis, 

Liāna Gasiņa,  

Larisa Dinvalde, 

Voldemārs Kurtišs, 

Andris Golovackis, 

Lauma Mīlīga, 

Ilmārs Gūtmanis, 

Jānis Jubass, 

Mārtiņš Krūmiņš, 

Gunārs Ločmelis, 

Vineta Geršebeka, 

Aigars Stuglis, 

Evija Vectirāne, 

Jānis Blūzmanis līdz 04.11.2014., Juris Pirktiņš no 27.11.2014. 

Domes Finanšu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu pašvaldības sociāli ekonomiskās 

problēmas un jautājumus, lai finanšu resursus sadalītu un novirzītu atbilstoši attiecīgā budžeta 

gada prioritātēm un pašvaldības sociālās un ekonomiskās attīstības perspektīvajām programmām. 

 

2. Sociālo lietu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Liāna Gasiņa–  komitejas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis, 

Guntis Libeks,  

Andris Golovackis, 

Vineta Geršebeka, 

Jānis Blūzmanis. 

Sociālo lietu pastāvīgā komiteja risina sociālās palīdzības un veselības aprūpes jautājumus 

pašvaldībā. 

  

 

3. Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Lauma Mīlīga – komitejas priekšsēdētājs, 

Jānis Jubass, 

Larisa Dinvalde, 

Gunārs Ločmelis, 

Aigars Stuglis, 

Voldemārs Kurtišs, 

Evija Vectirāne. 



19 

 

Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu izglītības, kultūras un 

sporta jautājumus pašvaldībā. Komiteja kontrolē pašvaldības kultūras un izglītības iestāžu darbu, 

piešķirto finansu līdzekļu izmantošanas lietderību, mantas apsaimniekošanu. 

 

Komisijas 

1.Arhīva pārvaldības ekspertu komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Guna Pudule,  

Aija Bražone.   

 

 2.Zemes komisija: 

Saulcerīte Blūzmane – komisijas priekšsēdētāja,  

Guntis Libeks, 

Guntis Jankovskis. 

 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija: 
Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs,  

Ruta Legzdiņa, no 02.02.2014. Evija Elksne 

Guntis Ozoliņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Arvis Nāburgs, 

Evija Vectirāne. 

 

4.Administratīvā komisija: 
Voldemārs Kurtišs - komisijas priekšsēdētājs, 

Rudīte Lauriņa, 

Vilnis Rubiķis, 

Aivars Sprukts, 

Aivars Strazdiņš, 

Evija Elksne, 

Iveta Daukšte. 

Administratīvā komisija izskata administratīvo pārkāpumu lietas, saskaņā ar Administratīvā 

pārkāpuma kodeksu uzliek sodus, organizē reidus kopā ar policiju un citiem dienestiem. 

 

5.Iepirkumu komisija: 
Guntis Libeks - komisijas priekšsēdētājs,  

Uldis Albiņš, 

Sandra Rizga,  

Gundega Vēvere , 

Guntis Jankovskis,  

Vineta Geršebeka, 

Voldemārs Kurtišs. 

 

 

6.Civilās aizsardzības komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Mihails Maškovs, 

Uldis Albiņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Aina Ķīse,  

Ināra Vītola, 

Guntis Ozoliņš, 



20 

 

Voldemārs Kurtišs, 

Aigars Zupa, 

Gatis Strazdiņš, 

Aivars Strazdiņš. 

 

7. Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija: 

Uldis Albiņš –komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis,  

Andris Golovackis. 

 

8. Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Uldis Albiņš, 

Lelde Ķimse, 

Ruta Skrastiņa, 

Iveta Daukšte, 

Ruta Legzdiņa, 

Guntis Jankovskis, 

Vineta Geršebeka, 

Sandra Rizga. 

 

9. Revīzijas komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Vineta Geršebeka, 

Evija Vectirāne, 

Aigars Stuglis, 

Mārtiņš Krūmiņš. 

 

10.Apbalvošanas komisija: 

Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Libeks, 

Gunārs Ločmelis, 

Guntis Ozoliņš, 

Aina Ķīse, 

Aigars Stuglis, 

Vineta Geršebeka, 

Dace Kuršinska, 

Liana Gasiņa. 

 

11.Novada vēlēšanu komisija: 

Ilze Ozoliņa, 

Raisa Batarags, 

Dace Kuršinska, 

Edgars Jankovskis, 

Maija Jankovska, 

Mārīte Vēvere, 

Agnese Rēķe, no 24.07.2015.-24.09.2015 Saulcerīte Blūzmane. 

 

 

 

  



21 

 

3. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 

Atbilstoši spēkā esošajiem aktiem, Jaunjelgavas novada pašvaldības budžets ir iedalīts 

pamatbudžetā, speciālajā budžetā un citos budžeta līdzekļos. Jaunjelgavas novada pašvaldība arī 

turpmāk  savā  darbībā  īstenos ilgtermiņa finanšu stabilitātes politiku, kas vērsta uz dinamisku 

novada ekonomiskās attītības tempu nodrošināšanu un labvēlīgu apstākļu radīšanu 

uzņēmējdarbībai, lai sekmētu un pilnveidotu likumā „Par pašvaldībām” noteikto pašvaldību 

autonomo funkciju nodrošināšanu. Jaunjelgavas novada pašvaldības darbības virspārīgos 

noteikumus, reglamentē Latvijas republikas likums „Par pašvaldību budžetiem”, „Par budžetu un 

finašu vadību”, nodokļu likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, ir izstrādāts Jaunjelgavas 

novada pašvaldības budžets 2012. gadam. 

Pašvaldības budžets veido pašvaldības darbības finansiālo ietvaru un ir būtisks līdzeklis 

pašvaldības politikas realizācijai ar finanšu metodēm, lai nodrošinātu pašvaldības ilgstpējīgu 

admistratīvās teritorijas attīstību, vienlaicīgi saimniecisko un ekonomisko attīstību ar iedzīvotāju 

sociālajām intresēm. 

 

3.1. Pamatbudžets 

3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi  

Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, procentu 

ieņēmumi, ieņēmumi no īpašumu pārdošanas), maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, 

valsts un pašvaldības transfēri (mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām). 

Tabulā redzams Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu apjoms laika 

periodā no 2013.gada līdz 2014.gadam.     

Nr. Rādītāju nosaukums 

2013.gada 

izpilde, EUR 

2014.gada 

izpilde, EUR 

1.0. Ienākumu nodokļi 2 333 330 2444718 

1.4. Īpašuma nodokļi 264 360 280582 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 69613 118180 

3.0. 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 608 652 508647 

5.0. Transfēri 3 938 840 3822912 

KOPĀ 7 214 795 7175039 
3.1.1.1.. tabula Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra pēc ekonomiskajām kategorijām  

2013.-2014.gads 

 

 

 



22 

 

3.1.1.2. attēls Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji  

2013.-2014.gads 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2013.gadu, 2014.gadā pamatbudžeta ieņēmumi kopumā 

samazinājušies par 39756 EUR, tas ir par 99,45%.   

tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 iedzīvotāju ienākuma nodokļa – 111 388 EUR 

 nekustamā īpašuma nodokļiem – 16222 EUR 

 nenodokļu ieņēmumiem – 48567 EUR. 

        Ieņēmumu kopsummas ir samazinājušās:  

 maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos - 100 005 EUR, 

 transfēros – 115928 EUR. 

 

 3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 

 

 3.1.2.1 tabula Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu rādītāji 2013.-2014.gads 

Ienākuma nodokļi

Īpašuma nodokļi

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu

ieņēmumi

Transferti

2 333 330 

264 360 

69613 

608 652 

3 938 840 

2444718 

280582 

118180 

508647 

3822912 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

2014.gada izpilde, EUR

2013.gada izpilde, EUR

  
Atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
2013.gada izpilde 2014.gada izpilde 

01.000 Vispārējās valdības dienesti 552527 585000 

03.000 
Sabiedriskā kārtība un 

drošība  
57915 61427 

04.000 Ekonomiskā darbība 605201 465728 

05.000 Vides aizsardzība 272104 64005 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 
2826031 3262123 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 683166 380164 

09.000 Izglītība 1784596 2994272 

10.000 Sociālā aizsardzība 435304 458821 

  KOPĀ 7216844 8271540 



23 

 

 
3.1.2.2. attēls Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2013.-2014.gads 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo  2013.gadu izdevumi 2014.gadā kopsummā palielinājušies par 

1054696 EUR , tai skaitā: 

 Vides aizsardzības sfērā – 208099 EUR; 

 Atpūtas, kultūras, reliģijas jomā – 303002 EUR; 

 Ekonomiskā darbība – 139473 EUR 

Palielinājušies tādās jomās kā:  

 Pārvalde  - 32473 EUR 

 Sociālā aizsardzība – 23517 EUR 

 Izglītība – 1209676 EUR; 

 Sabiedriskā kārtība un drošība – 3512 EUR; 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 436092 EUR. 

 

 

3.1.2.3. attēls Pašvaldības pamatbudžeta procentuālais sadalījums 2014.gadā 

 

Vispārējās valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

552527 

57915 

605201 

272104 
2826031 

683166 

1784596 

435304 

585000 

61427 

465728 

64005 

3262123 

380164 

2994272 

458821 

Pamatbudžeta izdevumi 

2014.gada izpilde

2013.gada izpilde

8% 

1% 

8% 4% 

39% 
9% 

25% 

6% 

Izdevumu procentuālais sadalījums 2014.gadā 

Vispārējās valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība



24 

 

3.2 Speciālais budžets 
 

3.2.1.Speciālā budžeta ieņēmumi 

IEŅĒMUMI 

   

  Rādītāju nosaukums 
2013.gada 

izpilde 

2014.gada 

izpilde 

1.0. Nodokļu ieņēmumi (Dabas resrsu nodoklis) 74271 34625 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 452 25 

5.0. Transferti 139633 180600 

  KOPĀ 214356 215250 
3.2.1.1 tabula Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu rādītāji 2013.-2014.gads 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2013.gadu, 2014.gadā speciālā budžeta ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par 894 EUR, tai skaitā, ieņēmumi samazinājušies no: 

 Nodokļu ieņēmumi (Dabas resrsu nodoklis) – 39646 EUR, 

 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 427 EUR 

 tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 Transfertiem – 40967 EUR. 

 

 

 
3.2.1.2. attēls Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu 2013.-2014.gada izpilde 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nodokļu ieņēmumi (Dabas resrsu

nodoklis)

Maksas pakalpojumi un citi pašu

ieņēmumi

Transferti

74271 

452 

139633 

34625 

25 

180600 

Speciālā budžeta ieņēmumi 

2014.gada izpilde

2013.gada izpilde



25 

 

3.2.2.Speciālā budžeta izdevumi 

IZDEVUMI 

  Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2013.gada izpilde 2014.gada izpilde 

04.000 Ekonomiskā darbība 67966 92342 

05.000 Vides aizsardzība 46240 113960 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
51813 106119 

  KOPĀ 166019 312421 
 

3.2.2.1. tabula Pašvaldības speciālā budžeta izdevumu rādītāji 2013.-2014.gads 
 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2013.gadu speciālā budžeta izdevumi 2014.gadā kopsummā 

palielinājušies par 146402 EUR, tai skaitā: 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 24376  EUR; 

 Vides aizsardzība – 67720 EUR; 

 Ekonomiskā darbība – 54306 EUR. 

 

 
 

3.2.2.2. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldības speciālā budžeta  izdevumi 2013.-2014.gads 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

67966 

46240 

51813 

92342 

113960 

106119 

Speciālā budžeta izdevumi 

2014.gada izpilde

2013.gada izpilde



26 

 

  
 

3.2.2.3. attēls Jaunjelgavas novada pašvaldības speciālā budžeta   

2014.gada izdevumu procentuālais sadalījums 

 

 

  

4. SAISTĪBAS UN PARĀDI 
 

 Kopējās Jaunjelgavas novada pašvaldības saistības uz  31.12.2014 sastāda 6038650 EUR, 

t.sk.: 

 Ilgtermiņa aizņēmumi no valsts kases – 6038650 EUR; 

 Ilgtermiņa finanšu līzings – Ls 0. 

 

Galvojums Valsts kasei par SA poligona ‘’Dziļā vāda’’ būvniecība Mežāres pagastā 

Krustpils novadā  19971 EUR. 

 

 

1. PAŠVALDĪBAS NEKUSTĀMIE ĪPAŠUMI 

5.1.tabula Jaunjelgavas novada pašvaldības nekustamie īpašumi Avots: Jaunjelgavas novada domes 2012., 2012., 

2014. gada pārskats (veidlapa nr.5.”Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi”). 

30% 

36% 

34% 

2014.gada izdevumu procentuālais sadalījums 

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

Īpašuma 

veids 
Kopējā īpašuma, kas jāreģistrē 

Zemesgrāmatā, vērtība bilancē 

(EUR) 

Ierakstīts Zemesgrāmatā (EUR) Nav Ierakstīts Zemesgrāmatā 

(EUR) 

  2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

  

881828 1 455 266 1 581 946 327 084 428 229 549 291 554 744 1 027 037 1 032 655 Zeme 

  

  

3837848 5091651 5 644 502 2793386 3557349 4 588 244 1 044 462 1 534 303 1056258 Ēkas 

  

  

2942961 5814149 4 655 580 9330 731 365 2 000 250 2933632 5082784 2655330 Būves 

  

Dzīvokļi 
357 682 366 391 463 353 318 181 183 186 204 319 39500 183 205 259 034 

Kopā 8020319 12 727 457 12 345 381 3 447 981 4 900 129 7 342 104 4 572 338 7 827 329 5 003 277 



27 

 

Pašvaldībai piederošās zemes veids un apjoms 2012.-2014.gads 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2.tabula Jaunjelgavas novada pašvaldības zemes veids un apjoms 

Avots: Jaunjelgavas novada domes  2012., 2013., 2014.gada pārskats 

(veidlapa nr.5.”Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi”). 

 

 

6. NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBAS UN TĀ IZMAIŅAS 

 

 Uz 

01.01.2014 

(EUR) 

 Uz  

31.12.2014(EUR) 
 

SIA „Vidusdaugavas 

SPAAO” 

2316 Bez 

atlīdzības 

saņemts 

2316 5,52% 

A/s „Aizkraukles 

bankas” (akcijas 

30gb.) 

2134  2134 - 

SIA „JITA” - Ieguldīts 

pamatkapitāls 

2134 - 

 
Avots: Jaunjelgavas novada domes 2012.gada pārskats (veidlapa nr.7.1.”Pārējās līdzdalības biržas pārskats”; 

veidlapa nr.7.4.”Finanšu ieguldījumu ..pārskats”). 

 

 

 

7. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ 

Projekti, kuri pabeigti 2014.gadā:  

 

1.  Ūdens saimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Sunākstes pagasta Sunākstes ciemā”, 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības fonda projekts; 

2. Ūdens saimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Daudzeses pagasta Daudzeva ciemā, 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības fonda projekts;  

3. Latvijas – Šveices sadarbības programmas individuālais projekts „Atbalsts 

ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs” – ugunsdzēsības 

drošības signalizācijas izbūve Jaunjelgavas vidusskolā; 

 4. „Speciālistu piesaiste Jaunjelgavas novadam” (2010.-2014.); finansējuma avots – Eiropas 

Sociālais fonds;   

 

Īpašuma veids 

2012.gads, 

apjoms (ha) 

2013.gads, 

apjoms (ha) 

2014.gads, 

apjoms (ha) 

 

Zeme 

 

1 268,70 1974,18 3135,04 

 

Mežaudzes 

 

167,00 280,61 960,93 

 

Karjeri 
17,20 17,20 2,80 

 

Kopā: 
1 452,90 2271,99 3498,77 

http://www.jaunjelgava.lv/pasvaldiba/projekti/uzsaktie-projekti-jauns/512-par-projekta-udenssaimniecibas-attistiba-jaunjelgavas-novada-sunakstes-pagasta-sunakstes-ciema-istenosanu


28 

 

5.  „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” finansējuma avots – Eiropas Sociālais 

fonds;   

6.  „Mācību korpusa un sporta zāles fasāžu vienkāršotā renovācija Jaunjelgavas 

vidusskolas ēkai, Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā”, Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI)  

projekts; 

7. „Skiču projekta izstrāde kultūrvēsturiskās koka apbūves Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 45, 

saglabāšanai un attīstībai”, Kultūrkapitāla projekts; 

 8. „Return to the Roots” (Atgriešanās pie saknēm), Eiropas Savienības Comenius 

programmas  projekts Seces pamatskolai;  

 9. „Lapenīte - Vīgante” , Daugavas Savienības atbalstītais projekts P. Barisona piemiņai 

veltītas lapenītes uzstādīšana Vīgantes parkā; 

10. „Daugavas kreisā krasta arhitektūras pieminekļu izpēte Jaunjelgavas novadā”, 

Daugavas Savienības atbalsītais projekts; 

 11. „Vīgantes parka ainavu arhitekta apsekojums un parka kopšanas programma”, Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstīts  projekts;   

 12. "Sporta inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta īstenošanai izglītības 

iestādēs", Valsts budžeta programma. 

 

Projekti, kuru īstenošana turpinās 2015.gadā: 

 

1. „Jaunatnes iniciatīvu centra izveide Jaunjelgavas novadā”, Latvijas un Šveices 

programmas projekts; 

2. "Publisko interneta pieejas punktu attīstība Jaunjelgavas novadā", Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds; 

3. „Meža ielas Jaunjelgavas pilsētā rekonstrukcijas būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība” , finansējuma avots - Jaunjelgavas pašvaldības budžeta finansējums; 

4. "Publisko interneta pieejas punktu attīstība Jaunjelgavas novadā", Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds; 

5. „Tranzīta maršruta ielas – Rīgas šoseja – rekonstrukcija Jaunjelgavas pilsētā”,  Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds; 

6. „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādē „Atvasīte”, Klimatu pārmaiņu finanšu instruments; 

7. „Seces pirmskolas izglītības iestādes „Vasariņa” fasāžu vienkāršotā renovācija, 

„Vasariņa”, Jaunjelgavas novads, Sece , Klimatu pārmaiņu finanšu instruments;  

8. Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts „Aizsargāta zaļā zona un ūdenstilpnes 

Zemgalē un Ziemeļlietuvā”; 

9. „Improvement of urban planning in Neringa and Jaunjelgava Municipalities/ Urban 

planning” (Pilsētplānošanas uzlabošana Neringas pašvaldībā un Jaunjelgavas pašvaldībā), 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts; 

10.  „Little Bird – Little Tale”,  Comenius projekts Jaunjelgavas PII „Atvasītei”; 

11. „Pirmskolas izglītības iestāžu pastaigu laukumu labiekārtošana – konstrukciju 

uzstādīšana Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes „Atvasīte” bērnu rotaļu 

laukumos”, VARAM „Mērķdotācija pašvaldības pasākumiem”. 

  



29 

 

8. NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

PAR KONSOLIDĒTO FINAŠU PĀRSKATU 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 
Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 
laiks Nr. 14/P 

 

 

Jaunjelgavas novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

 
Mēs esam veikuši JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2014. 
gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2014. gada finanšu pārskats ietver: 

 2014. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2014. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2014. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2014. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.  
 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu 

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  nav 

konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 
atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu 
Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu 
vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo konsolidēto 
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti 
nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību 
par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz 
revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 
novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas 



30 

 

izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 
atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedībasuzskaites principu un 
vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata 
vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2014. gada 31. decembrī, kā arī par tās 
darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2014. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem. 
 
Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2014. gadu, kas atspoguļots konsolidētā gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā 
vadības ziņojumā un 2014. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
 
 
 
SIA „Auditorfirma Inspekcija”  
Licence Nr. 13 
 
Māris Biernis 
Valdes priekšsēdētājs  
Zvērināts revidents                                                                
Sertifikāts Nr. 148 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
Māris Biernis 29444881 
maris@auditorfirma.lv  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:maris@auditorfirma.lv


31 

 

9. DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ 

GADA PĀRSKATU 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JAUNJELGAVAS NOVADA  DOME 
Lāčplēša ielā Nr.11, Jaunjelgava, Jaunjelgavas novads, LV-5134, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000020824, 

tālrunis 651 33655, fakss 651 52352, E-pasts: dome@jaunjelgava.lv 

Norēķinu konts LV87 UNLA 0050 0206 3749 0, AS „SEB banka”, kods UNLAL2X 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOMES  

IZBRAUKUMA SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

 
30.04.2015.                                           Sunākstes pagastā                                   protokols Nr.37 

                                                        

                                                         39§ 

 

Par Jaunjelgavas novada domes 2014. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

 

 Jaunjelgavas novada dome ir izvērtējusi un apspriedusi Jaunjelgavas novada Domes 

2014.gada budžeta grozījumu projektu. 

 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 panta otrās daļas 2. punktu, likuma „Par 

budžeta un finanšu vadību” 30.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība”, ņemot vērā Jaunjelgavas novada 

domes Finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 16.aprīļa atzinimu (lēmums Nr.37§, protokols 

Nr.25), 
 

 

 atklāti balsojot: par –10 (Evija Vectirāne, Aigars Stuglis, Juris Pirktiņš, Ilmārs 

Gūtmanis, Mārtiņš Krūmiņš, Guntis Jankovskis, Andris Golovackis, Gunārs Ločmelis, Liāna 

Gasiņa, Jānis Jubass), pret – nav,  atturas – nav, Jaunjelgavas novada Dome NOLEMJ:     

 

 Apstiprināt Jaunjelgavas novada domes 2014.gada finanšu pārskatu. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Novada domes neatbrīvotais 

Priekšsēdētāja vietnieks     /personiskais paraksts/                             G. Jankovskis 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Jaunjelgavas novada Domes 

Administratīvās iestādes „Jaunjelgavas novada Dome” 

Kancelejas darbvede         J. Mitjko 

Jaunjelgavā 2015.gada 7.maijā 

  

mailto:dome@jaunjelgava.lv


32 

 

10. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI 

 
2014. gadā Jaunjelgavas novada pašvaldībā veikti sekojoši uzlabojumi pārvaldes 

organizācijā: 

1.Pilnveidots datortīkls un veikta papildus datortehnikas iegāde; 

2.Uzlabota kārtība elektroniskās informācijas apritē un turpināta informācijas aprites 

elektroniskā formā plašāka ieviešana darbā ar vietējām pašvaldībām; 

3.Darbojas novada mājaslapa internetā – www.jaunjelgava.lv; 

4. Pašvaldības speciālisti regulāri apmeklēja kvalifikācijas celšanas kursus un seminārus. 

 

11. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU 

INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU 

IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 
 

Domes priekšsēdētājam (prombūtnes laikā neatbrīvotajam priekšsēdētāja vietniekam) 

vienu reizi nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas laiki - pirmdienās no plkst. 13.00. – 17.00., 

izpilddirektoram ir pieņemšanas laiks trešdienās no plkst. 09:00 – 12:00.  

 Domes deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšana, par ko informācija izliekama uz 

informācijas stenda domes un pakalpojumu centra ēkās un publicējama domes interneta 

mājaslapā (www.jaunjelgava.lv), kur arī jebkurš iedzīvotājs var izteikt savu viedokli vai 

priekšlikumu kādā jautājumā, uzdot sev interesējošu jautājumu vai uzrakstīt sūdzību.   

Institūciju vadītāji un domes atbildīgie darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar domes 

priekšsēdētāja apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas sarakstu, kurš izliekams uz informācijas 

stenda un publicējams domes interneta mājaslapā. 

 Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, 

ja tie satur informāciju, kura nav izpaužama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Pašvaldība nav 

tiesīga atteikt informāciju par pašvaldības budžeta izlietojumu un noslēgtajiem līgumiem, 

izņemot, ja informācija ir komercnoslēpums. Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato. 

Personai ir pienākums pamatot informācijas iegūšanas nepieciešamību, ko persona var darīt arī 

mutvārdiem. 

Par pašvaldības oficiālo dokumentu vai apliecinātu to kopiju izsniegšanu pašvaldība var 

iekasēt nodevu saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām”. 

Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu  reģistrēšanu organizē domes administratīvās 

iestādes darbinieki. Aizliegta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības darbiniekam vai 

pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības 

struktūrvienībās un citās institūcijās nosaka domes izdoti iekšēji normatīvi akti.  

Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem nav iespējams sniegt atbildi tūlīt, darbinieks, 

kas tos pieņem, noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu, dzīves vai uzturēšanās vietu) un 

ievēro tos pašus reģistrācijas un izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz rakstveida 

iesniegumiem. 

Saņemot anonīmu iesniegumu, vai iesniegumu, kura noformējums neatbilst normatīvo 

aktu prasībām, attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to noteiktajā kartībā virzīt 

reģistrēšanai. Pēc iesnieguma reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnieguma tālāku 

virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums atbilstoši kompetencei ir reaģēt uz iesniegumā norādīto 

informāciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata attiecīgo iesniegumu, sastāda dienesta 

ziņojumu un par to informē tiešo vadītāju.  

Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attiecīgās pašvaldību institūcijas vai 

amatpersonas pienākums, izņemot normatīvos aktos noteiktos gadījumus, kad informācijas 

http://www.jaunjelgava.lv/
http://www.jaunjelgava.lv/


33 

 

iegūšana ir personas pienākums. Persona pēc iespējas piedalās informācijas iegūšanā un 

izvērtēšanā. 

Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju par viņa iesnieguma virzību pašvaldības 

institūcijās un tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un precizējumus. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā 

tiek organizētas publiskās apspriešanas. Publiskās apspriešanas nolemts rīkots: 

 par pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu; 

 par pašvaldības attīstības programmām un projektiem, kas būtiski ietekmē 

pašvaldības iedzīvotājus; 

 ja tiek celta sabiedriski nozīmīga būve; 

 ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, iedzīvotāju sadzīves apstākļus vai 

nekustamā īpašuma vērtību; 

 ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā; 

 par citiem normatīvos aktos noteiktajiem jautājumiem. 

Publisko apspriešanu rīko tad, ja ir iesniegts priekšlikumus par pakalpojumu centru 

apvienošanu. Šādā gadījumā publiskajā apspriešanā piedalās tās teritorijas iedzīvotāji, kura ir 

attiecīgā pakalpojumu centra pakalpojumu sniegšanas objekts. 

Pašvaldības dome var pieņemt lēmumu rīkot publisko apspriešanu arī par citiem 

jautājumiem. 

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apspriešana var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti 

no attiecīgās teritorijas iedzīvotājiem noteiktā kārtībā vēršas pašvaldības domē. 

Publiskajā apspriešanā var piedalīties tikai personas, kuras ir deklarējušas dzīves vietu  

novada teritorijai vai tai pieder nekustamais īpašums  novada teritorijā un juridiskās personas ar  

juridisko adresi Jaunjelgavas novada teritorijā. 

Par publiskās apspriešanas rīkošanu un rezultātu apkopošanu atbildīgs ir domes 

izpilddirektors, kura pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, publicēt vietējā 

laikrakstā („Jaunjelgavas Novada Vēstis”) informatīvu ziņojumu (kopsavilkumu) par 

apspriešanas rezultātiem, kā arī publicēt pieņemto domes lēmumu, kurā izmantoti publiskās 

apspriešanas rezultāti. 

 

12. ĪSS JAUNJELGAVAS NOVADA CEĻU RAKSTUROJUMS 

Jaunjelgavas novadu šķērso autoceļi: 

 1.šķiras autoceļi: 

 P 87 Bauska – Aizkraukle; 

 P 76 Aizkraukle – Jēkabpils; 

 P 86 Sērene – Kalnieši. 

 2.šķiras nozīmīgākie autoceļi: 

 V 926 Sunākste – Zilkalne; 

 V 927 Tenči – Daudzeva – Lāči – Vīgante – Zilkalne; 

 V 928 Sece – Seces stacija; 

 V 929 Daudzeva – Dimanti; 

 V 948 Trīskantnieki – Vīgantes skola; 

 V 950 Parģīzes – Talsiņi; 

 V 956 Daudzeva – Viesīte – Apserde u.c. 

Perspektīvā plānots būvēt Jaunjelgavas apvedceļu. 

Valsts autoceļi aizņem 152,9 km, pašvaldības ceļi - 254,4 km un ielas 29,538 km. 



34 

 

 

12.1.attēls Ceļi Jaunjelgavas novadā 

Teritoriju šķērso dzelzceļa līnija Krustpils – Jelgava ar stacijām Secē, Daudzevā un Mentā 

(Sērenes pagasts), pa kuru no 2000.gada pārvadā tikai kravas, bet iedzīvotājiem šis 

pakalpojumus būtu ļoti nepieciešams. 

 

13. JAUNEJLAGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS   

PERSONĀLS  
 

Jaunjelgavas novada dome 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Domes priekšsēdētājs Guntis Libeks Augstākā 

2. Izpilddirektors Uldis Albiņš Augstākā 

 

3. Kancelejas vadītāja Rudīte Lauriņa 2 līmeņa augstākās 

Maģistra grāds civiltiesībās 

4. Labiekārtošanas darbu un 

piespiedu sabiedriskā darba 

koordinatore (Jaunjelgavā) 

Vanda Censone Vidējā  

5. Darbvede Agnese Rēķe (bērna 

kopšanas 

atvaļinājumā) 

Jekaterina Mitjko 

Vidējā  

 

 

1.līmeņa augstākā (koledžas 

līmeņa) 

6. Kancelejas lietvede Guna Pudule Vidējā  

7. Apkopēja (visā ēkā) Jūlija Jeļkina Vidējā 

8. Darba aizsardzības vecākais 

speciālists 

 

Marija Mačāne Augstākā 

Profesionālais maģistra 

grāds darba aizsardzībā un 

darba aizsardzības vecākā 

speciālista kvalifikācija 

9. Tūrisma informācijas punkta 

vadītāja 

Anita Dāldere Augstākā 

10. Ceļu meistars (Jaunjelgavā) 

 

Jānis Bruzgulis Vidējā speciālā 

11. Parka dārznieks Inese Rupenheite  Vidējā speciālā 

12. Labiekārtošanas strādnieks Andris Osītis Vidējā 

  

Valsts 

autoceļi 

35% 

Pašvaldības 

ceļi 

58% 

Ielas 

7% 

Ceļi Jaunjelgavas novadā (%) 



35 

 

 Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa 

  

13. Nodaļas vadītāja Sandra Rizga Augstākā 

Sociālo zinātņu maģistra 

grāds sabiedrības vadībā 

14. Galvenā grāmatvede Elita Začeste  Augstākā 

15. Grāmatvede-kasiere Aija Bražone Vidējā speciālā 

16. Grāmatvede- Nekustāmā 

īpašuma nodokļa dministrētāja 

Inese Berņa  Augstākā 

17. Grāmatvede Mārīte Grīnbarte Augstākā 

 Attīstības un projektu nodaļa   

18. Nodaļas vadītāja Gundega Vēvere Augstākā 

Sociālo zinātņu maģistra 

grāds sabiedrības vadībā 

19. Teritorijas plānotāja Saulcerīte Blūzmane Augstākā 

20. Projektu vadītāja Evija Šteina-Lodziņa Vidējā 

21. Projektu grāmatvede  Agrita Kalniņa  Vidējā speciālā  

22. Projektu koordinatore  Baiba Kellere  Augstākā 

Maģistra grāds uzņēmumu 

vadībā 

 Jaunjelgavas novada 

Bāriņtiesa 

  

22. Bāriņtiesas priekšsēdētāja Iveta Daukšte Augstākā 

23. Bāriņtiesas loceklis  Santa Stoķe Augstākā 

24. Bāriņtiesas loceklis  Inita Ozoliņa Augstākā 

25. Bāriņtiesas loceklis  Svetlana Harlamova Augstākā  

Maģistra grāds sociālajā 

darbā 

26. Bāriņtiesas loceklis  

(Sunākstes pagasta pārvaldē) 

Maija Jankovska Augstākā 

Maģistra grāds 

privāttiesībās 

 Jaunjelgavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļa 

  

27. Nodaļas vadītāja Rudīte Lauriņa 2 līmeņa augstākās 

maģistra grāds civiltiesībās 

28. Vadītāja vietnieks  

(Daudzeses pagastā pārvaldē) 

 

Ingrīda  Ieleja 

 

Augstākā 

29. Vadītāja vietnieks 

( Seces pagasta pārvaldē) 

Ilona Bartkeviča Augstākā 

 Jaunjelgavas novada 

Sociālais dienests 

  

30. Dienesta vadītājs Evija Elksne  2  otrā līmeņa augstākās 

31. Sociālais darbinieks Marina Zaķe Augstākā  

32. Sociālā darba speciālists Elita Bružuka 

 

Rita Vaša 

 

Diāna Padoma 

 

Oksana Cibiņa 

Maruta Smalča 

1. līmeņa augstākā(koledžas 

līmeņa) 

2. līmeņa augstākā 

 

1. līmeņa augstākā(koledžas 

līmeņa) 

Augstākā 

Augstākā 



36 

 

Lelde Ķimse Augstākā 

 

34. Psiholoģe Ruta Skrastiņa Profesionālais bakalaura 

grāds psiholoģijā 

 Bibliotēka   

33. Vadītāja Lolita Frīdmane  Augstākā 

34. Bibliotekāre Vita Taškaua Augstākā 

35. Sistēmu bibliotekāre Aija Krūmiņa Vidējā speciālā 

 Bērnu bibliotēka   

36. Vadītāja Zinaīda Kokare Vidējā specilā 

    

 Jaunjelgavas novada kultūras 

nams 

  

37. Direktore Anita Ostrovska Augstākā 

Pedagoģijas maģistra grāds 

38. Mākslinieciskās daļas vadītāja Gunita Krievāne Vidējā speciālā 

39. Noformētāja Inita Milovidova Vidējā speciālā 

 

Pašvaldības aģentūrā „Arita”  

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Direktors Ansis Martinsons  Augstākā 

sociālo zinātņu 

maģistra grāds 

sabiedrības vadībā 

2. Sekretāre - lietvede Iveta Svirska Vidējā 

3. Galvenā grāmatvede Ginta Skangale Augstākā 

4. Datorsistēmu apkopes 

speciālists 

Marts Priežčiekurs Vidējā speciālā 

5. Datorsistēmu apkopes 

speciālists 

Jānis Sniedziņš Vidējā 

 

Pašvaldības aģentūrā „Nams” 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Direktors Arvis Nāburgs Augstākā 

2. Elektriķis  Anatolijs Ostapenko Vidējā speciālā 

3. Grāmatvede  Mārīte Vēvere 1. līmeņa augstākā 

4. Uzskaitvede  Daiga Freimane Vidējā 

5. NAI operators Edgars Nāburgs Vidējā speciālā 

6. Santehniķis  Ilgonis Žeikars Vidējā 

7. Galdnieks  Pēteris Graudulis Vidējā speciālā 

8. Traktorists  Maigonis Plēsums Vidējā 

9. Kapu sargs, sētnieks Rita Zvaigzne Vidējā 

10. Sētnieks, ielu slaucītājs Līga Broka Vidējā 

12. Sētnieks, ielu slaucītājs Vija Strazdiņa Vidējā 

13. Sētnieks, ielu slaucītājs Valija Krasovska Pamatsskolas 

14. Sētnieks, ielu slaucītājs Irina Susorova Pamatsskolas 

15. Sētnieks, ielu slaucītājs Sarmīte Rozenberga Pamatskolas 

16. Sētnieks, ielu slaucītājs Tatjana Čubare - Vidējā 



37 

 

Rinkeviča 

17. Sētnieks, ielu slaucītājs Sarmīte Lazeliņa Vidējā 

18. Sētnieks, ielu slaucītājs Ilona Nazarova Vidējā 

19. Sētnieks, ielu slaucītājs Valentīna Dzene  Pamatskolas 

20. Smagās automašīnas/ 

traktortehnikas vad. 

Māris Rēķis Pamatskolas 

21. Sētnieks, ielu slaucītājs Laila Vilka Vidējā 

22. Sētnieks, ielu slaucītājs Iveta Vāvere Vidējā 

23. Sētnieks, ielu slaucītājs Līga Groza Vidējā 

24. Sētnieks, ielu slaucītājs Aleksandrs Minajevs Vidējā 

25. Būvstrādnieks  Anatolijs Linužš Vidējā 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte”  

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Vadītāja Raisa Bataraga Augstākā 

2. Izglītības metodiķe Ināra Auziņa Augstākā 

3. Pirmsskolas izglītības 

skolotāja 

Aina Strazdiņa 

Ligita Lejiņa 

Solvita Vanaga 

Inita Milovidova 

Valija Daudze 

Dzintra Salmiņa 

Egita Miltiņa 

Estere Baurovska 

Aiga Bērziņa 

Anita Tumane 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Vidējā speciālā 

Augstākā 

Augstākā 

4. Mūzikas skolotāja Daiga Broka Augstākā 

5. Skolotājs palīgs Maruta Kasperska  

Laimdota Oberste 

Mairita Ščucka  

Laine Liepa 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

6. Medmāsa Ruta Onužāne Vidējā speciālā 

7. Pavāre Rasma Ozoliņa Vidējā speciālā 

8. Virtuves palīgstrādnieks Ilona Melnace 

Gunta Grincēšana 

Vidējā speciālā 

Videjā 

9. Lietvede-arhivāre Inese Berņa Augstākā 

10. Apkopēja Sarmīte Glazunova Vidēja Speciālā 

11. Sētnieks Zoja Grigorjeva Pamatskolas  

12. Remontstrādnieks Osvalds Pleite Vidējā speciālā 

13. Remontstrādnieks Lauris Kauliņš Vidējā speciālā 

 

Staburaga pagasta pārvalde 

 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1.  Pārvaldes vadītājs Aina Ķīse Augstākā 

2. Sekretāre - kasiere Skaidrīte Kubuliņa Vidējā speciālā 

3. Galvenais grāmatvedis Inese Skudrova Augstākā 



38 

 

4. Apkopēja Mirdza Skudrova Vidējā speciālā 

5. Komunālās daļas vadītājs Jānis Koļčs Augstākā 

6. Bibliotēkas vadītāja Iveta Ločmele Vidējā speciālā 

7. Ugunsdzēsības maš. vadītājs Aigars Dobulāns Augstākā 

8. Kurinātājs-sētnieks Nataša Stepanova Pamatskolas  

9. P. Barisona muz. ēkas uzraugs Valentīna Trokša Vidējā speciālā 

10. Kapsētas uzraugs Skaidrīte Kuzņecova Vidējā speciālā 

11. Autobusa šoferis Gunārs Ločmelis Vidējā speciālā 

 

Sērenes pagasta pārvalde 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Pārvaldes vadītājs Aivars Strazdiņš Vidējā 

2. Pārvaldes sekretāre - kasiere Aija Spūle Vidējā speciālā 

3. Grāmatvede Inese Skudrova Vidējā speciālā 

4. Pārvaldes sekretāre - kasiere Ginta Skangale Augstākā 

5. Apkopēja Inga Marševska Vidējā  

6. Kultūras pasākumu organizētājs Rudīte Nāzare Augstākā 

 Komunālā nodaļa   

7. Traktorists - atslēdznieks Gunārs Lazdāns Vidējā 

8. Palīgstrādnieks Sergejs Kungucevs Vidējā 

9. Kapsētas uzraugs Jānis Vovers Augstākā 

 Bibliotēka   

10. Bibliotēkas vadītājs  Daina Auermane Augstākā 

11. Apkopējs Erna Gvozdeva Vidējā speciālā 

 

Sunākstes pagasta pārvalde 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

                   Pagasta pārvalde   

1. Pārvaldes vadītāja Ināra Vītola Augstākā  

2. Sekretāre -kasiere Liāna Gasiņa Augstākā  

3. Apkopēja Asja Aļeiņikova Pamatizglītība 

4. Galvenā grāmatvede Liene Māsāne Augstākā 

                  Bibliotēka   

5. Bibliotēkas vadītāja Ilga Lukstiņa Augstākā  

6. Apkopēja Zanda Āboliņa Vidējā speciālā 

                       Saieta nams   

7. Saieta nama vadītāja Vineta Liepiņa Vidējā speciālā 

8. Apkopēja Vija Vainauska Vidējā speciālā 

9. Ansambļa vadītāja Ilze Gaidele Augstākā 

               Komunālā nodaļa   

10. Vadītājs Jānis Justs Augstākā  

11. Palīgstrādnieks Aivars Baltruns Vidējā  

12. Palīgstrādnieks Aldis Rizga Vidējā speciālā 

13. Kapsētas uzraugs Inta Čukure Vidējā speciālā 

                    Pamatskola   

14. Apkopēja Veronika Krūmiņa Vidējā speciālā 

15. Apkopēja Anita Brūvere Vidējā speciālā 

16. Pavāre Sarmīte Vindule Vidējā speciālā 



39 

 

17. Garderobiste - pavāra palīgs Mārīte Liepiņa Vidējā speciālā 

18. Autobusa šoferis Aivars Baltruns Vidējā  

19. Apkopēja (sporta zālē) Vija Vainauska Vidējā 

20. Kurinātājs Ēvalds Brūveris Vidējā speciālā 

21. Kurinātājs Jānis Ņesterovs Vidējā speciālā 

22. Kurinātājs Andris Kļaviņš Vidējā speciālā 

               Sporta centrs   

23. Dežurants Kristīne Strode Vidējā 

 

Seces pagasta pārvalde 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

              Pagasta pārvalde   

1.  Pārvaldes vadītājs Arnis Mencendorfs Augstākā  

2. Sekretāre Ilona Bartkeviča Augstākā  

3. Galvenais grāmatvedis Mārīte Taškāne Vidējā speciālā 

4. Grāmatvedis - kasieris Vija Lasmane Augstākā  

5. Apkopēja Gita Broka Vidējā speciālā 

6. Sezonas kurinātājs  Kārlis Dreimanis Vidējā speciālā 

                        Bibliotēka   

7. Bibliotekas vadītāja Ināra Borovska Vidējā speciālā 

8. Apkopēja Līga Vule Vidējā speciālā 

             Kultūras nams   

9. Vadītāja Astrīda Mencendorfa Augstākā 

10. Apkopēja-dežurante Kristīne Kosmačevska Vidējā 

11. Amatierteātra vadītāja Astrīda Mencendorfa Augstākā 

12. Sieviešu vokālā ansambļa 

“Magnolija” vadītāja 

Zaiga Barone Augstākā 

13. Deju pulciņa vadītāja  

(PII “Vasariņa”) 

Inese Ermansone Augstākā 

14. Līnijdeju pulciņa vadītāja Vineta Liepiņa Vidējā 

15. Popgrupas vadītāja Jolanta Puķīte Augstākā 

 Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Vasariņa” 

  

16. Vadītāja Inese Ribakova Augstākā 

17. Muzikālā audzinātāja Diāna Kadiša Augstākā 

18. Pirmsskolas skolotāja Ināra Galvanauska Augstākā 

19. Pirmsskolas skolotāja Augstākā Augstākā 

20. Audzinātāja palīgs Irīna Reimarte Vidējā speciālā 

21. Audzinātāja palīgs Svetlana Ieleja Vidējā speciālā 

22. Sētnieks  Inese Verze Pamatizglītība 

23. Santehniķis-galdnieks Normunds Dāvidnieks Vidējā speciālā 

24. Vadītāja Inese Ribakova Augstākā 

 Pamatskola  
  

25. Ārpusklases darba organizētājs 

(9. mēneši) 

Gunita Taškāne Augstākā 

26. Sporta pulciņa vadītājs 

(9 mēneši) 

Intis Stuglis Augstākā 

27. Skolas bibliotekāre Una Bētere Augstākā 



40 

 

28. Lietvede  Mārīte Voskresenska Vidējā speciālā 

29. Apkopēja  Anita Dombrovska Vidējā speciālā 

30. Apkopēja  Tatjana Taraškeviča Vidējā speciālā 

31. Apkopēja  Evita Taškāne Vidējā speciālā 

32. Apkopēja  Inese Barbinjagra Vidējā speciālā 

33. Apkopēja Nadežda Gubenko Vidējā speciālā 

34. Remontstrādnieks  Normunds Dāvidnieks Vidējā speciālā 

35. Sētnieks Ineta Ledvika Vidējā speciālā 

    P/A „Nams" 

 Dzīvokļu komunālā nodaļa 

  

36. Vadītājs Andrejs Tišlers Vidējā speciālā 

37. Sētnieks  Zigrīda Rieksta Vidējā  

38. Remontstrādnieks  Mārtiņš Ramiņš Vidējā speciālā 

39. Ceļu uzraugs Andrejs Tišlers  Vidējā speciālā 

40. Attīrīšanas iekārtu operators Jānis Galvanovskis Augstākā 

 

Daudzeses pagasta pārvalde 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

              Pagasta pārvalde   

1. Pārvaldes vadītājs Guntis Ozoliņš Augstākā 

2. Sekretāre Ingrīda Ieleja Augstākā 

3.  Galvenā grāmatvede Indra Gabrāne 1. līmeņa augstāka 

4.  Kasiere- nodokļu administratore Ināra Ziediņa Vidējā speciālā 

5. Apkopēja Anita Caunīte Pamatizglītība 

    

             Bibliotēka   

6. Bibliotēkas vadītāja Valija Lucāne Vidējā 

    

       Kultūras nams   

7. Mākslinieciskās daļas vadītāja Rudīte Nāzare Augstākā 

8. Kora diriģente Silvija 

Tomaševska 

Augstākā 

9. Koncertmeistare Inga Strazdiņa Augstākā 

10. Senioru deju kopas vadītājs Lana Ķirse Augstākā 

11. Dramatiskā kolektīva vadītājs Inguna Strazdiņa Augstākā 

 Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Čiekuriņš” 

  

12. Vadītāja Ieva Bērziņa Augstākā 

13. Audzinātāja   Daiga Nāzare 

Valentīna 

Plēsuma 

Maija Kuzņecova 

Augstākā 

 

Augstākā 

Augstākā 

14. Mūzikas skolotāja   Iveta Kraševska Augstākā 

15. Audzinātāja palīgs Velta Černika Vidējā 

16. Apkopēja  - trauku mazgātāja Zigrīda Nāzare Vidējā 

17. Apkures krāšņu kurinātājs (patstāvīgs) Vladislavs 

Černiks 

Vidējā 

18. Pavāre  Silvija Strode Vidējā 



41 

 

   Pamatskola 
  

19. Lietvede  Iveta Puida Vidējā 

20. Apkopēja Zoja Rengarte 

Anna Boičuka 

Mārīte Juste 

Vidējā 

Vidējā 

Vidējā speciālā 

21. Apkures krāšņu kurinātājs (patstāvīgs) Ilārs Sils Vidējā speciālā 

22. Apkures krāšņu kurinātājs (sezonas) Mārīte Gūtmane Vidējā 

23. Apkures krāšņu kurinātājs (sezonas) Aldis Podskočijs Vidējā 

24 Pavārs Irina Solovjeva Vidējā 

25. Ēdnīcas vadītāja Ineta Gulbe Vidējā  

26. Remontstrādnieks Artūrs 

Jemeļjanovs 

Pamatizglītība 

27. Sporta zāles administrators Jolanta Jankovska Vidējā speciālā 

28. Autobusa šoferis Vilnis Kļaviņš Vidējā 

             Komunālā saimniecība   

29. Komunālās daļas vadītājs Zigurds Krankals augstākā 

30. Remontstrādnieks-traktorists Ivars Grāvītis Vidējā 

31. Remontstrādnieks-traktorists Rimants Peškaitis Vidējā 

32. Apkures krāšņu kurinātājs (patstāvīgs) Andris Striguns Vidējā 

33. Apkures krāšņu kurinātājs (sezonas) Zaiga Albiņa-

Alba 

Vidējā 

 

 

Jaunjelgavas  novada domes 

priekšsēdētājs          G. Libeks 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

JAUNJELGAVAS NOVADA   

 
 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS „ NAMS”  

 

 

 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

 

PAR 2014.gadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAUNJELGAVĀ 

2015 

 

 

 

SATURS 

 



43 

 

 
1. AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANAS MĒRĶI, JURIDISKAIS STATUSS ,FUNKCIJAS UN 

UZDEVUMI ........................................................................................................................... 444 

1.1 .AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANA ................................................................................. 444 

1.2. AĢENTŪRAS FUNKCIJAS ........................................................................................ 44 

1.3. AĢENTŪRAS DARBĪBAS UZDEVUMI ................................................................... 44 

1.4. AĢENTŪRAS DARBINIEKU SARAKSTS ................................................................ 45 

2. INFORMĀCIJA PAR AĢENTŪRAS PUBLISKO PAKALPOJUMU IZCENOJUMIEM 46 

2.1 PAR DZĪVOKĻU ĪRI UN APSAIMNIEKOŠANU ...................................................... 46 

2.2. SILTUMENERĢIJAS  IZCENOJUMI 2014/2015 GADA APKURES SEZONAI ..... 46 

2.3. ŪDENS APGĀDES UN KANALIZĀCIJAS  NOTEKŪDEŅU .................................. 47 

NOVADĪŠANAS IZCENOJUMS ....................................................................................... 47 

2.4. IZCENOJUMS PAR KAPU UN KAPLIČAS IZMANTOŠANU ................................ 47 

3. AĢENTŪRAS PĀRSKATA GADA ANALĪZE ................................................................. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



44 

 

1. AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANAS MĒRĶI, JURIDISKAIS 
STATUSS ,FUNKCIJAS UN UZDEVUMI 

1.1 .AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANA 

 
 Sākotnēji pašvaldības aģentūra „ Nams” tika izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu 

un tās darbības pamatā bija 2005.gada 1. martā starp Jaunjelgavas pilsētas ar lauku teritoriju 

domi no vienas puses un pašvaldības aģentūra „ Nams” no otras puses noslēgtais Pārvaldes 

līgums. 

Pēc Jaunjelgavas novada izveidošanas, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada pašvaldības 

Nolikuma 1.10. punktu (apstiprināts ar 24.07.2009. novada domes lēmumu 6§, protokols nr.4) 

Jaunjelgavas pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības aģentūra „ Nams” pārdēvēta par Jaunjelgavas 

novada pašvaldības aģentūru „ Nams” . 

Pāšlaik aģentūra darbojas saskaņā ar 2011. gada 30. novembra Jaunjelgavas novada domes sēdes 

apstiprinātā „ Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” nolikumu” (protokols Nr. 14, 

34§). 

Pamatojoties uz 2014.gada 28.augusta Jaunjelgavas novada Domes sēdes lēmumu Nr. 37 § 

(protokols nr. 22) „Par dotācijas piešķiršanu un pašvaldības aģentūras „Nams” reorganizāciju”, 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra” Nams” tiek likvidēta ar 2014. gada 31. oktobri 

 

   1.2. AĢENTŪRAS FUNKCIJAS 

 

Aģentūra apņemas apsaimniekot pasūtītāja Jaunjelgavas novada domes ( turpmāk tekstā 

Dome)īpašumā esošās inženierkomunikācijas, nekustamos īpašumus, sabiedriskos parkus un 

gājēju ietves, transportmašīnas un jebkuru citu materiālu mantu, kas nodoti Aģentūrai valdījumā 

ar pieņemšanas-nodošanas aktu Jaunjelgavas pilsētā. 

Aģentūrai jāveic dzīvojamo māju, nedzīvojamo ēku (katlu māju) apsaimniekošana, ja šo ēku 

īpašnieks ir pašvaldība vismaz 51 %. 

 
1.3. AĢENTŪRAS DARBĪBAS UZDEVUMI  

 

 Dzeramā ūdens ieguve un piegāde, izmantojot pazemes ūdeņu dziļurbumu akas un 

centralizēto ūdensvadu.  

 Kanalizācijas un sadzīves notekūdeņu, uzkrāšanas, savākšanas un transportēšanas 

pakalpojumu sniegšanu, izmantojot centralizētās kanalizācijas tīklus, vai arī ar asenizācijas 

tehnikas palīdzību.  



45 

 

 Siltumenerģijas ražošanu, siltumenerģijas piegādi un un siltumenerģijas apgādi , 

izmantojot centralizētas katlu mājas un centralizētos siltumapgādes tīklus. 

 Dzīvojamā un nedzīvojamā fonda, pie mājām piesaistīto zemes gabalu, kā arī pagalmu 

apgaismojuma apsaimniekošana, sakopšana, remontdarbu veikšana Domes piešķirtā finansējuma 

ietvaros. 

 Jaunjelgavas pilsētas gājēju ietvju un sabiedrisko parku, kā arī pilsētas kapu teritoriju 

tīrības uzturēšana, apzaļumošana, labiekārtšanas darbu veikšana un bīstamo koku un koku zaru 

apzāģēšana. 

 Pašvaldības iestāžu un privāto uzņēmumu ārējo komunikāciju tīklu apsaimniekošanu līdz 

sekojošām piederības robežām: 

 ūdensvadam – līdz ēkas ievadventīlim (aizbīdnim), 

 kanalizācijai – līdz pirmajai kanalizācijas akai ārpusē pie ēkas, 

 siltumtīkliem- līdz ēkas ievadventīlim ( aizbīdnim). 

 Visa Jaunjelgavas pašvaldības īpašumā esoša dzīvojamā fonda (daudzīvokļu mājas) 

komunikāciju tīklu apsaimniekošanu līdz stāvvadu ievadventīlim (aizbīdnim); 

 Jaunjelgavas novada domes, kā neprivatizēto Dzīvokļu īpašnieka interešu pārstāvniecība 

dzīvokļu īpašnieku sabiedrību darbībā vai dzīvokļu īpašnieku koplīgumu slēgšanā. 

 

1.4. AĢENTŪRAS DARBINIEKU SARAKSTS 

 

N.p.k. Ieņemamais amats Vārds uzvārds izglītība 

1. Direktors Arvis Nāburgs A 

2. Galvenā grāmatvede Mārīte Vēvere A 

3. Lietvede- komunālās 

programmas grāmatvede 

Daiga Freimane V 

4. NAI operators Edgars Nāburgs V 

5. santehniķis Ilgonis Žeikars V 

6. galdnieks Pēteris Graudulis V 

7. traktorists Maigonis Plēsums V 

8. būvstrādnieks Anatolijs Linužš V 

9. Kravas automobīļa vadītājs Māris Rēķis V 

10. galdnieks Aivars Kalniņš  

11. Siltumtehniķis Lauris Kauliņš V 

 

 

 
 



46 

 

2. INFORMĀCIJA PAR AĢENTŪRAS PUBLISKO 
PAKALPOJUMU IZCENOJUMIEM 

        2.1 PAR DZĪVOKĻU ĪRI UN APSAIMNIEKOŠANU 

 

 

Sākot ar 2010 gada 1. septembri stājās spēkā apsaimniekošanas tarifi: 

 Labiekārtotiem un daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem 0,28 EUR/m2 

 Daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem ( ķieģeļu un mūra mājas) – 0,28 EUR/m2 

 Nelabiekārtotiem dzīvokļiem  

(nelabiekārtotām dzīvojamām mājām) – 0,152 EUR/m2  

Aģentūras apsaimniekošanā ir 60 dzīvojamās mājas, kuras iedalās trijās kategorijās : 

 Labiekārtotiem un daļēji labiekārtotas dzīvojamās mājas 

 Daļēji labiekārtotas dzīvojamās mājas 

 Nelabiekārtotas dzīvojamās mājas 

  Apsaimniekošanas struktūrveinībai ir nodarbināti 4 darbinieki: galdnieks, santehniķis, 

būvstrādnieks un elektriķis. Ja ir nepieciešams, tiek izmantoti pakalpojumi no ārpuses, 

piem. sniega tīrīšanai no jumtiem, pacēlājs, skursteņslauķa pakalpojumi u.c. 

 

2.2. SILTUMENERĢIJAS  IZCENOJUMI 2014/2015 GADA APKURES 
SEZONAI 

       

Uzsākot 2014/2015 gada apkures sezonu aģentūra gatavojās izmaiņām siltumapgādes 

izcenojumos. Veicot tarifa aprēķinus aģentūra iesniedza un Jaunjelgavas novada dome 

apstiprinājja sekojošus siltumenergijas tirdzniecības tarifus: 

 Iedzīvotājiem 54,00 EUR+ 12%PVN 

 Juridiskām personām 54,00 EUR +21%PVN 

2.3. ŪDENS APGĀDES UN KANALIZĀCIJAS  NOTEKŪDEŅU 

NOVADĪŠANAS IZCENOJUMS 

2014. gadā ir mainījušies ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas izcenojumi pēc Domes 

sēdes lēmuma nr. 15,30§ no 27.02.2014. ir spēkā apstiprinātie tarifi. 

 Ūdens piegāde– 1,00 EUR/m
3
 bez PVN 

 Centralizētās kanalizācijas pakalopjumi – 1,10EUR/m
3
 

Asenizācijas pakalpojumu tarifs par 1m
3
: 

 Jaunjelgavas pilsētas teritorijā  - 5,34 EUR + PVN 

 Ārpus pilsētas teritorijas           - 5,34 EUR + PVN un 0,43 EUR + PVN 



47 

 

                                     Par katru nobraukto kilometru 

 

2.4. IZCENOJUMS PAR KAPU UN KAPLIČAS IZMANTOŠANU 

   
Sākot  ar 2010 gada 01. oktobri stājās spēkā sekojoši Jaunjelgavas novada pašvaldības 

kapsētu pakalpojumu izcenojumi: 

 par vienu kapa vietu pašvaldības kapsētā              - EUR  7,11 ( tai sk. PVN) 

 par kapličas saldētavas nomu ( par vienu diennakti)   - EUR  7,11 ( tai sk. PVN) 

 par kapličas izmantošanu                                               -EUR 4,27 ( tai sk. PVN) 

 par kapu inventāra( lāpstas , dvieļi, dēļi u.c.) izmantošanu ( vienai apbedīšanas 

riezei)                                                                           - EUR  7,11 ( tai sk. PVN) 

Maksa par pakalpojumu jāveic pirms pakalpojuma saņemšanas , iegūtos līdzekļus aģentūra 

izmanto kapsētas teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai, kapličas telpu un inventāra iegādei un 

atjaunošanai. 

 

  



48 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „Nams” 

Finanšu pārskata skaidrojums 

Jaunjelgava 

2014.gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir 0 EUR Salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu bilances kopsumma ir samazinājusies par  1435914 EUR . Pamatojoties uz 

2014.gada 28.augusta Jaunjelgavas novada Domes sēdes lēmumu Nr. 37 § (protokols nr. 22) 

„Par dotācijas piešķiršanu un pašvaldības aģentūras „Nams” reorganizāciju”, Jaunjelgavas 

novada pašvaldības aģentūra” Nams” tiek likvidēta ar 2014. gada 31. oktobri 

Visi aktīvi nodoti Jaunjelgavas novada domei. 

AKTĪVS 

1. Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies 

par 154 EUR . 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  (+,-

) 

1 2 4 5 6 

1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā 

(020+030+040+050) 
 0 154 -154 

1. Attīstības pasākumi un programmas  0 154 -154 

Piezīme Nr. 1. Nodoti Jaunjelgavas novada domei.  

2. Pamatlīdzekļi Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma ir 

samazinājusies par 1827559 EUR. 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

1 2 4 5 6 

2. Pamatlīdzekļi - kopā 

(070+080+090+100+110) 
 0 1827559 -1827559 

1. Zeme, ēkas, būves  0 1736268 -1736268 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas  0 71667 -71667 

3. Pārējie pamatlīdzekļi   0 19624 -19624 

 

 Krājumi 

Kopējie krājumi samazinājušies par 9162 EUR. 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

1 2 4 5 6 

4. Krājumi - kopā (220+230+240+250+260+270)   0 9162 -9162 

1. Izejvielas un materiāli  0 9162 -9162 

 



49 

 

Nodoti Jaunjelgavas novada domei 31.10.2014. : 

3. Debitori 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru parādi samazinājušies  par 71430 EUR 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

5. Debitori- kopā  0 71430 -71430 

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  0 117452 -117452 

4. uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem  0 -46023 +46023 

 

Piezīme Nr. 3 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „ Nams” debitoru parādus  ir nodevusi 

Jaunjelgavas novada domei 31.10.2014. 

 (skatīt veidlapu Nr.8-1 “Pārskats par debitoriem(prasībām) 

4. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir samazinājušies par 184 EUR 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 
6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem - kopā  0 184 -184 

1. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem 
 0 184 -184 

 

5. Naudas līdzekļi  
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir 

 samazinājušies par 2359 EUR.  

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas (+,-) 

1 2 4 5 6 

8. Naudas līdzekļi - kopā   0 2359 -2359 

1. Kase  0 0  

2. Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs  0 2359 -2359 

 

Naudas līdzekļu atlikumu sadalījumu pa budžeta veidiem skatīties veidlapā Nr.1-1 “Naudas 

līdzekļu un to ekvivalentu izvietojums”. Naudas līdzekļi nodoti Jaunjelgavas novada domei 

31.10.2014. 

 

PASĪVS 

1. Budžeta izpildes rezultāts 

Budžeta gada izpildes rezultātu pašvaldība aprēķina kā pārskata gada faktisko ieņēmumu 

un faktisko izdevumu starpību. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi (skatīt 



50 

 

veidlapu Nr.2 “Pārskats par budžeta izpildi” un veidlapa Nr. 4 – 3 "Pārskats par darbības 

finansiālajiem rezultātiem") 

PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

3. Budžeta izpildes rezultāts - kopā   0 1435914 -1435914 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
 -1435914 828525  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  1453914 607388  

Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultātā uzkrāj budžeta izpildes rezultātu par visiem 

iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja pārskata gada rezultātu pārnes uz iepriekšējo 

gadu rezultātu.  

 

2. Kreditori  
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājušies par 474933 EUR 

PASĪVS 
P

ie
zī

m
es

 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

5. Kreditori - kopā  0 474933 -474933 

1. Ilgtermiņa saistības  0 340959 -340959 

1.1.Ilgtermiņa aizņēmumi  0 340959 -340959 

2. Īstermiņa saistības  0 133226 -133226 

2.1. īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
 0 18362 -18362 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
 0 69611 -69611 

2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem  0 33715 -33715 

2.4. Uzkrātās saistības  0 929 -929 

2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem 

pasākumiem 

  0 0 

2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
 0 0 0 

2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi  0 11357 -11357 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības                    

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi  0 0 0 

Kreditori nodoti Jaunjelgavas novada domei 31.10.2014. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” nodokļu un sociālās apdrošināšanas 

maksājumu kopsumma salīdzinājumā ar 2013.pārskata gadu  

Konta 

Nr. 
Galvenie norēķinu veidi 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Aprēķinā

ts 

pārskata 

periodā 

Pārskaitīts 

pārskata 

periodā 

Nodots 

Jaunjelgavas 

novada  

domei 

31.10.2014. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

5700 
Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 

 

11357 

 

46192 

 

45266 

 

13821 

 

0 

5721 
Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

 

4294 

 

12125 

 

13065 

4682 
0 

5722 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas (VSAOI) 

6713 41369 40137 

 

7520 0 



51 

 

5729 
Pārējie nodokļi – dabas 

resursu nodoklis 

 

350 

 

1233 

 

1195 

 

388 

 

0 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis  41369 40138 1231 0 

 

Nodokļu un VSAOI atlikumi pēc stāvokļa uz 31.10.2014. salīdzināti ar LR Valsts ieņēmumu 

dienesta Nodokļu informācijas sistēmas izsniegtajām nodokļu izdrukām.  

 

1. Finanšu plānošana 
Aģentūras uzdevumu izpildes finansēšanas avoti ir sekojoši: 

o ieņēmumi no maksas pakalpojumiem; 

o pašvaldības dotācijas; 

o no fondiem piesaistītie līdzekļi; 

o sadarbības projektu rezultātā iegūtais finansējums; 

o dāvinājumi. 

2. Stratēģisko mērķu sasniegšanas politika 
o skaidra mērķa apziņa un konsekventa izvirzīto uzdevumu realizācija; 

o regulāra uzdevumu izpildes izvērtēšana; 

o visa kolektīva iesaistīšana plānu realizācijā, atbildības sadalīšana;  

o darbinieku kvalifikācijas celšana, izglītošana; 

o darbības atspoguļošana informatīvajā izdevumā “Jaunjelgavas Novada Vēstis”;  

o strādāt radoši, darboties vietējos un starptautiskos projektos; 

o efektīvs budžeta līdzekļu izlietojums. 

3. Stratēģiskā plāna realizācijas paredzamie rezultāti un sociāli ekonomiskais efekts 
o kulturāls un kvalitatīvs pakalpojumu sniegums; 

o izglītoti, konkurētspējīgi darbinieki; 

o lielākajai sabiedrības daļai pieejams pakalpojumu klāsts, par pieņemamu cenu; 

o labiekārtota un tīra apkārtējā vide. 

 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” direktors  A. Nāburgs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 
Lāčplēša iela 1 

Aizkraukle 

LV-5101 

Reģ. Nr. 90001995699 

Tālrunis 65121837 

E-pasts arita@arita.lv 

 
 
 

PA ARITA PUBLISKAIS 2014.GADA PARSKATS 
Aizkrauklē 

                                                                                                             

 
Saskaņā ar apstiprināto Nolikumu Jaunjelgavas novada pašvaldības 

aģentūra ARITA ir Jaunjelgavas novada domes izveidota pašvaldības iestāde, kas 
izveidota saskaņā ar Latvijas Republikas Publisko aģentūru likumu, lai nodrošinātu 
elektroniskās pārvaldes ieviešanu Jaunjelgavas novada un citās pašvaldībās, 
apsaimniekotu bijušā Aizkraukles rajona pašvaldību vienotā informācijas tīkla 
infrastruktūru, kā arī sniegtu citus informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 
pakalpojumus. 

Tajā pašā laikā saskaņā ar Reģionālās attīstības un  pašvaldību lietu 
ministrijas un Aizkraukles rajona padomes 2007. gada 18. janvāra sadarbības 
līgumu, kurš ir pārjaunots starp Valsts reģionālās attīstības aģentūru un 
Jaunjelgavas novada domi,  Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra ARITA veic 
pašvaldību IT kompetences centra funkcijas bijušā Aizkraukles rajona teritorijā. 
 
 
1. Ziņas par iestādi 
 
Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūrā ARITA strādā 5 darbinieki. Aģentūra 
sniedz sekojošus maksas pakalpojumus: 

 Datortehnikas apkalpošana 

 Bezvadu datu pārraides nodrošināšana 

 Tīmekļa vietņu izstrāde un izvietošana 

 Elektroniskā pasta pakalpojumu nodrošināšana 

 Datortehnikas komplektēšana un remonts 

Kopējie ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2014. gadā sastādīja 4392 EUR.  
 
 
2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 
 

 

 



53 

 

 Pamatojoties uz Jaunjelgavas novada domes sēdes protokolu Nr. 11, 1§, no 

28.11.2013. „Par Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ARITA” 

reorganizāciju, un sēdes protokolu Nr. 13, 37§ no 27.12.2013. „Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „JITA” dibināšanu” PA „ARITA” 

2014.gada 28.februārī tika reorganizēta un savu darbību pārtrauca.  

 

4. Pētniecības darbi 
 
Pētniecības darbi pārskata periodā nav veikti. 
 
Direktors                                                                 
A.Martinsons 
 
 
 
Martinsons  65121837 
ansis.martinsons@arita.lv 
 


